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Editorial Obsah

Vážení čtenáři, v dubnovém vydání zpravodaje 
přinášíme spoustu nových informací o pro-
jektech, které v Ivančicích aktuálně probíhají, 
nebo byly nedávno dokončeny. Informujeme 
také o negativních jevech, které se bohužel 
nevyhýbají ani našemu městu. Jde o prakti-
ky různých „šmejdů“, které se v posledních 
měsících stupňují jak ze strany internetových 
podvodníků, tak falešných prodejců energií, 
řemeslníků. Potýkáme se i s vandalskými činy, 
pro které nelze najít omluvu ani pochopení.
Město reaguje na změny legislativy týkající 
se nakládaní s odpady a potřebuje znát i váš 
názor. Z důvodu zlepšení systému třídění 
a předcházení vzniku odpadů si vás dovolujeme 
poprosit o vyplnění dotazníku, který najdete 
uvnitř aktuálního vydání.
Jaro v Ivančicích je již 29 let neodmyslitelně 
spojené s nejvýznamnější kulturní akcí. Slav-
nosti chřestu a vína se letos konají ve dnech 
19. - 21. května. V pátek bude akce tradičně 
přístupná pro všechny bez vstupného a po celý 
víkend budou mít bezplatný vstup děti do 15 let. 
Opět se můžete těšit na bohatý kulturní pro-
gram, prodej čerstvého chřestu, řemeslný a po-
travinový trh, gastrozónu, regionální restaura-
ce, slavné kuchaře, vinařskou zónu, program 
pro děti i promítání kina. Milovníci historie 
a kultury si také přijdou na své. V květnu pro-
běhne spousta dalších akcí spojených s oslavou 
500. výročí narození Jana Blahoslava.
Přeji vám krásné jarní měsíce plné lásky, nadě-
je a příjemné čtení příspěvků o dění v našem 
městě.

Ing. Bohumil Smutný,
šéfredaktor

AKTUALITY

Internetoví podvodníci připravují 
důvěřivce o nemalé částky i na 
Ivančicku
V posledních měsících stále více přibývá interneto-
vých podvodů. Scénáře mohou být různé, ale přesto 
je pojí velmi podobné postupy. Ozve se například 
neznámý bankéř, který nabízí výhodné zhodnoce-
ní fi nančních prostředků, investice do kryptoměn 
apod. Vždy jde jen o způsoby, jak se dostat do inter-
netového bankovnictví. Šikovní pachatelé dokážou 
být velmi důvěryhodní a přesvědčiví. Během něko-
lika minut jsou schopni své oběti připravit o nemalé 
fi nanční částky. Nedávno se takový případ odehrál 
i na Ivančicku. Zde se rozhodla sedmapadesátile-
tá žena investovat do kryptoměny. Podvodnému 
bankéři umožnila vzdálený přístup do počítače 
a mobilu. Poskytla mu také požadované údaje ke 
svému kontu a pak už se jen divila. Z účtu jí zmizela 
fi nanční hotovost a podvodník sjednal tři půjčky. 
Celkem zmizelo skoro čtvrt miliónu korun. Pokud 
by nezasáhla banka a nezablokovala účet, tak by 
škoda byla ještě vyšší.

Falešní řemeslníci zavítali také 
do Ivančic
V katastru města Ivančice se v březnu objevili faleš-
ní řemeslníci, montéři okapů či zámečníci nabízející 
výměnu FAB vložky za novou a lepší. Skutečný účel 
jejich návštěvy je však úplně jiný. O této praktice se 
již několik let píše v médiích a také se pravidelně 
objevují reportáže v různých krimi zprávách. Scénář 
je vždy takřka totožný: pachatelé přijdou přestrojení 
za řemeslníky, pochopitelně bez předchozí domluvy 
či objednávky. Po příjezdu na místo obhlédnou dům, 
často pod záminkou nějakého řemeslného výkonu. 
Někdy si dům prohlédnou i zevnitř, například pod 
záminkou nutnosti návštěvy toalety. Zanedlouho 
následuje předložení předražené faktury spojené 
s velkou ochotou dovézt oběť k bankomatu či do 
banky a získat hotovost ihned na místě. V mnoha 
případech následuje s odstupem několika dní či 
týdnů i vloupání. Zpravidla se pohybují v dodáv-
kovém vozidle s popisem falešné fi rmy nebo i bez 
označení. V případě problémů ihned volejte Policii 
ČR 158, nebo Městskou policii Ivančice 724 057 924, 
popřípadě 546 419 468.

Pozor na nevýhodné smlouvy 
o odběru energií
Ani během energetické krize nepřestali takzvaní 
„energošmejdi“ využívat důvěřivosti některých 
lidí. Objevují se případy, kdy podvodníci nechávají 
zákazníka podepsat smlouvu o odběru energií pod 
záminkou, že klient podepisuje dokument, který 
je nutný k získání zastropovaných cen od státu. 
Podomní obchodníci také často lidem vyhrožují od-
pojením, pokud smlouvu nepodepíšou. Místo toho 
ale zákazník dostane k podpisu smlouvu s novým 
dodavatelem, která je pro něj oproti stávající smlou-
vě méně výhodná. Někteří podvodníci se vydávají za 
zaměstnance státních úřadů nebo společnosti ČEZ 
Prodej. Zvlášť obezřetní musí být lidé v případě, kdy 
u nich zazvoní podomní prodejce. Důležité je nepo-
depisovat dokumenty bez důkladného prostudování. 
Odhalit podvodníky může být někdy složité, je proto 
důležité řídit se základními radami. Pokud se někdo 
vydává za zaměstnance ČEZ a oslovený zákazník 
má o tomto pochybnosti, může si totožnost pracov-
níka ověřit na bezplatné lince 800 850 860. Každý 
zaměstnanec ČEZ by se zároveň měl na požádání 
prokázat služebním průkazem.
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Investice do Besedního domu 
pokračují
Ani v prvních měsících letošního roku se nezastavily 
práce na zlepšení stavu Besedního domu. Nejen 
v souvislosti s plesovou sezónou bylo řešeno vnitřní 
vybavení budovy. Zakoupeno bylo nové gastro 
zařízení do malého sálu. Do spodních částí oken 
velkého sálu byly v rámci protihlukových opatření 
umístěny nové závěsy a doplněn koberec na pódium. 
Kulturní a informační centrum zakoupilo nové stoly 
a židle, ubrusy a dekorace (obrazy, zrcadla). Na zdi 
schodiště do 1. patra a do malého sálu byly zavěšeny 
historické fotky s tématikou Ivančic. Najdeme zde 
také repliky Muchových obrazů a nová zrcadla. 
V šatně byly renovovány věšáky a pořízen nový 
pult. Na chodbě, v restauraci a v celém přízemí byly 
zrenovovány původní lustry. Naplánována je výroba 
replik dřevěných kazetových dveří do šatny umělců 
a na galerii. Jen v letošním roce bylo na vnitřním 
vybavení proinvestováno již téměř 1 mil. Kč.

Rekonstrukce měšťanského 
domu Palackého náměstí 41
Od roku 2022 probíhají práce na rekonstrukci 
měšťanského domu, kde se v přízemí nachází 
lékárna. Došlo k obnově dvorní fasády a dřevěné 
stříšky nad pavlačí. V druhém nadzemním podlaží 
probíhá nyní rekonstrukce bytu a je prováděno 
oddělení vstupu do bytu a na půdu. Dveře do 
dvora se secesní výzdobou, poškozený vstup do 
lékárny a kamenné prvky byly zrestaurovány. 
Opravou prošly i chodbové kyvné dveře. Spodní 
fasáda byla vytvořena technikou teraso, očištěna 
tryskáním a celá fasáda byla materiálově a barevně 
sjednocena. Provedena byla řemeslná oprava 
vstupních dveří a výkladců v přízemí z pohledu 
z náměstí. Odstraněn byl původní nátěr v hnědé 
barvě. Na rámech byly nalezeny zbytky původního 
zeleného nátěru a dle požadavku památkářů došlo 
ke změně barvy zpět na zelenou. Využita byla dotace 
na restaurátorské práce z Ministerstva kultury. 
Doposud zde bylo proinvestováno téměř 1,4 mil. Kč.

Most na Réně opraven
V prosinci loňského roku došlo k výměně pojízdné 
dřevěné mostovky mostu typu „Bailey bridge“. 
Jednalo se o vadné dřevěné prvky na svrchní 
i spodní mostovce, vyměněna byla také některá 
vadná prkna na bočních pěších lávkách. Akce trvala 
14 dní a výdaje činily cca 450 000 Kč.

Rekonstrukce kaplí křížové cesty
Křížová cesta vedoucí z Ivančic k poutní kapli 
sv. Jakuba je tvořena celkem čtrnácti zděnými 
výklenkovými kaplemi. V současné době probíhá 
rekonstrukce první a třetí kaple. Předpokládané 
výdaje jsou 590 000 Kč. Město již dříve na tento 
účel získalo příspěvek Nadace ČEZ. U třetí kaple 
se opravuje opěrná zeď, dojde k výměně střechy 
a k obnově fasády zevnitř i zvenku. Schody budou 
restaurovány z původních ručně vyráběných cihel. 
Uvnitř kaple bude umístěna nová replika původního 
litinového reliéfu, který zapůjčila farnost Ivančice. 
Vytvořena bude z umělého kamene. Ve stejném 
duchu bude pokračovat rekonstrukce kaple č. 1 a č. 
2. Město plánuje v následujících letech postupně 
rekonstruovat také zbývající kaple.

Nově vysazená zeleň okolo 
historického vodojemu Báně
V loňském roce dokončil Svazek vodovodů 
a kanalizací Ivančice rekonstrukci unikátní 
historické stavby vodojemu Báně. Nedávno bylo 
upraveno i bezprostřední okolí tohoto bývalého 
židovského vodojemu. Krajinné úpravy navrhla 
zahradní architekta Ing. Jitka Vágnerová, která 
provedené práce komentovala: „Prudké svahy 
byly osázeny domácími druhy keřů (trnky, svídy) 
tak, aby navazovaly na okolní porosty. Na střeše 
pak budou převislé divoké drobnokvěté růže. Pro 
úpravy prudkého svahu bylo využito tradičního 
způsobu haťování. Hatě z dřevěných prken zpevní 
svah, než keře vyrostou. Okolí je zatravněno 
jetelotravní směsí vhodnou do krajiny a cílenou na 
podporu opylovačů.“ Historický vodojem najdete 
na konci ulice Dolní Hlinky směrem na polní cestu 
k Červenému kříži.

Zavrženíhodný vandalský čin
V noci ze 17. na 18. března došlo k naprosto 
nepochopitelnému vandalskému činu na 
nejvýznamnější ivančické památce. Jednadvacetiletý 
mladík po několika panácích tvrdého alkoholu 
si nad ránem vybral kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, který posprejoval nápisy modrou barvou. 
K brzkému objasnění činu výrazně napomohl 
městský kamerový systém. Pachatel se omlouval, 
že střízlivý by nic podobného neudělal. To však nic 
nemění na skutečnosti, že je podezřelý z trestného 
činu poškození cizí věci.
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Aktuální téma

Jan Halbich: V oblasti třídění odpadů 
považuji za vzor obce v Rakousku

Neuvolněný místostarosta Ing. Jan Halbich, foto: Jaroslav Voborný

Druhým místostarostou byl na ustavujícím 
zastupitelstvu dne 19. října 2022 zvolen Ing. 
Jan Halbich. Na tuto pozici tak nastoupil po 
Ing. Sládkovi, který funkci zastával od roku 
2014, tedy poslední dvě volební období.

Ing. Halbichovi je 36 let, v předchozím volebním období byl 
zastupitelem města. Je inženýrem v oboru „Provoz techniky“ a do 
samosprávy přichází ze soukromého sektoru. V dosavadním povolání 
pracuje jako manažer kvality ve strojírenské výrobě. Funkce druhého 
místostarosty je neuvolněná. Mezi jeho hlavní gesce patří optimalizace 
odpadového hospodářství, obnovitelné zdroje a jejich využití 
v energetickém hospodářství, je garantem odboru informačních 
systémů a věnuje se kulturnímu rozvoji města ve spolupráci s KIC.

Co jsou Tvé hlavní vize a cíle, 
čeho bys v této funkci rád 
dosáhl?

Velkou inspirací jsou zahraniční 
cesty. Pokud někde něco funguje, 
nemá cenu to vymýšlet znovu, 
spíš si vzít to dobré a pokusit 
se to aplikovat v Ivančicích. Pro 
příklad bych uvedl odpadové 
hospodářství, respektive třídění 
odpadu, o kterém píšeš v úvodu. 
V tomto případě považuji za 
vzor obce v Rakousku. Co se 
týče dalších vizí, rád bych, aby 
město začalo s budováním FVE 
na střechách budov, postupně 
měnilo staré veřejné osvětlení za 
úspornější a snažilo se o efektivní 
zadržování vody v krajině. 
V neposlední řadě bych rád 
zapojil mladé lidi, aby se aktivně 
podíleli na fungování obce.

Jaké jsou Tvé pocity po prvních 
měsících v této nové roli, co 
Tě nejvíce těší a naplňuje, a co 
pro Tebe naopak bylo nemilým 
překvapením?

Upřímně, mám stále pocit, že 
se ještě rozkoukávám. Těší mě 
to, že se povedlo získat smlouvu 
o připojení malé FVE na budovu 
odboru správních činností. Také 
mě těší, že v Besedním domě 
proběhly první plesy. Podali jsme 
pár žádostí o dotace, kde ještě 
čekáme, jak dopadnou. Velkým 
překvapením byl rozdíl mezi 
soukromou a veřejnou sférou. Ve 
veřejné sféře jdou některé věci 
velmi pomalu, člověk je svázaný 
striktními pravidly a postup je 
hodně složitý.

Funkce druhého místostarosty 
není uvolněná, to znamená, 
že současně stále pracuješ ve 
svém zaměstnání. Jak obtížné je 
časově skloubit práci pro město, 
zaměstnání, rodinný život 
a volný čas, pokud ještě nějaký 
zbývá?

V zaměstnání mi vyšli vstříc 
v tom, že jsem mohl jít na 
poloviční úvazek. Máme tam 
výborný tým lidí, díky kterým 
to funguje. Doma mám velmi 
shovívavou ženu, která se mi 
v rámci možností snaží vyjít 
vstříc. Co se týče kamarádů, 
ti jsou stejně zvyklí být aktivní 
večer a ráno spát, takže pro ně 
žádná změna.

Spousta lidí si Tě spojuje se 
sportovními aktivitami, freestyle 
cyklistikou. Mezi jeden Tvůj 
přínosný počin pro veřejnost 
patří také aktivity při obnově 
hřiště na Malovansku, které 
jsi organizoval za pomoci 
dobrovolníků a získával na ně 
fi nance od sponzorů. Mohl bys 
nám to celé nějak krátce popsat 
a shrnout, jak vše probíhalo a co 
se podařilo?

Obojí funguje díky práci 
dobrovolníků, byť to tak na první 
pohled nevypadá. Začnu Freestyle 
sporty – pro většinu veřejnosti 
se jedná o problémovou mládež. 
Jenže nikdo nevidí práci, kterou 
tito kluci odvádějí v rámci 
skateparku a exhibice. Skatepark 
by byl dávno zavřený, nebýt 
hodin se svářečkou, bruskou, 
nýtovačkou atd., které tam 
tito kluci strávili. Co se týče 
exhibice na náměstí, v roce 
2022 jsme jeli na překážkách, 
které si tato „problémová 
mládež“ z 90 % vyrobila sama, 
a které doufám dostaneme 
legálně do skateparku. Hřiště na 
Malovansku souvisí s generační 
výměnou v této čtvrti. Je zde 
hodně mladých rodin, které jsou 
ochotny něco dělat pro to, aby se 
jejich okolí změnilo k lepšímu. Na 
začátku nebyl v plánu takhle velký 
projekt, ale díky pomoci ze strany 
města, místních podnikatelů 
a hlavně spousty dobrovolníků 
hřiště stojí. Na jaro jsou sice 
naplánovány další práce, nicméně 
hřiště je otevřené a funguje.

Mezi Tvoje přidělené hlavní 
gesce druhého místostarosty 
patří optimalizace odpadového 
hospodářství. Proč vlastně 
potřebuje město Ivančice 
optimalizovat odpadové 
hospodářství, čeho se to 
konkrétně bude týkat a co to 
bude znamenat pro občany?

Hlavním hybatelem je změna 
legislativy. Pokud to úplně 
zjednoduším, postupně 
má být výrazně utlumeno 
skládkování a budou zavedeny 
kvóty, kolik procent odpadu 
musí město vytřídit. Spalování 
odpadu je výrazně dražší než 
jeho skládkování a v případě 
nenaplnění kvóty budou 
následovat pokuty. Pokud však 
dokážeme třídění výrazně 
zefektivnit, k navýšení ceny za 
likvidaci odpadů nemusí dojít. 
Pro příklad bych uvedl rok 
2021, kdy město doplácelo za 
likvidaci odpadů 2,8 milionu 
korun nad rámec vybraných 
poplatků. Pokud by město 
dokázalo třídit jako města, která 
jsou v našem okolí, a třídění se 
dokázalo zefektivnit, mohlo by 
to být o cca 1,2 milionu méně. 
Pro lepší představu – bylo by to 
třeba 450 m nového chodníku. 
Jako nejefektivnější se aktuálně 
jeví systém, který byl převzat 
z Rakouska. Je založen na 
minimalizaci vzdálenosti k místu, 
kde je možné odpad odložit. 
Na místech, kde je to možné, 
mít přímo u domu popelnice 
na komunální odpad, bio, plast 
a papír. Na místech, kde to 
není možné, minimalizovat 
vzdálenost ke sběrnému místu. 
Veškeré odpadové nádoby mají 
být ve vlastnictví města, ty budou 
občanům zdarma zapůjčeny. Také 
se uvažuje o přidání popelnic 
na tetrapak do sběrných hnízd. 
Sběru pomocí pytlů bych se 
rád vyhnul. Zkušenosti z jiných 
měst jsou negativní, dochází 
k protržení pytlů a vysypání 
obsahu. Motivace vážením, 

Kdy a jak se vlastně zrodila 
myšlenka, že bys mohl o post 
místostarosty usilovat a jak 
zásadní rozhodnutí to pro Tebe 
bylo?

Jak píšeš v úvodu, je to moje 
druhé volební období, v prvním 
jsem si vyzkoušel roli řadového 
zastupitele a říkal jsem si, že by 
to možná chtělo někoho mladého 
do vedení města. To, že to nebude 
jednoduchá pozice a že se bude 
jednat o velkou změnu jsem 
věděl, byť jsem si nedokázal plně 
představit, co to obnáší.
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Vážení obyvatelé města Ivančice, snažíme se zlepšovat kvalitu života v našem městě a zároveň musíme rea-
govat na změnu legislativy týkající se nakládání s odpady. Třídění a předcházení vzniku odpadů má výrazný 
vliv na ekonomiku města a na životní prostředí. Každý z nás odpady produkuje a je důležité s nimi nakládat 
takovým způsobem, aby co nejméně ovlivňovaly naše okolí, přírodu a jejich likvidace byla 
co možná nejekonomičtější. Pro zlepšení možností nakládání s odpady v našem městě vás 
proto prosíme o vyplnění následujícího dotazníku. Anketu můžete vyplnit zde, stranu vy-
střihnout a vhodit do schránky na městském úřadě. Preferujeme však elektronickou verzi, 
kterou najdete na stránkách města www.ivancice.cz/dotaznik-odpady-2023 nebo naske-
nujte mobilním zařízením zde uvedený QR kód a vyplňte dotazník jednoduše online.

tedy zohlednění množství 
vyprodukovaného odpadu, dost 
často znamená popelnici zamykat 
a vznik černých skládek. Součástí 
tohoto zpravodaje je i dotazník, 
kde se čtenářů na tuto tématiku 
ptáme. Pokud bych mohl požádat, 
preferujeme elektronickou 
odpověď. Přesná koncepce 
bude dořešena s odborníky 
a bude předmětem schválení 
zastupitelstvem.

Kdy bychom se mohli 
avizovaných změn dočkat?

Pokud bude změna schválena 
zastupitelstvem a podaří se 
nám získat dotaci na pořízení 
nádob, je předpokládaný 
termín zavedení duben 2024. 
Každopádně čím dříve se nám 
povede zvýšit efektivitu třídění, 
tím dříve bude město šetřit 
peníze za likvidaci odpadu.

Co konkrétně řešíš v oblasti 
obnovitelných zdrojů a jaké 
přínosy to bude mít pro město?

Na městské budově odboru 
správních činností na 
Malovansku se podařilo sjednat 
připojení malé fotovoltaické 
elektrárny do sítě. Dalšími kroky 
bude vypracování podkladů pro 
dotaci, její podání a stavba FVE. 
U ostatních budov zatím čekáme 
na plánovanou změnu legislativy 
týkající se sdílení energie v rámci 
Komunitní energetiky. Cíl je 
jednoduchý, snížit výdaje za 
energie potřebné pro provoz 
městských budov.

Co si můžeme v praxi představit 
pod pojmem, že jsi garantem 
odboru informačních systémů?

V rámci svého dosavadního 
zaměstnání jsem měl na starosti 
optimalizaci informačního 
systému ve společnosti. 
Navrhoval jsem změny vedoucí 
ke snížení administrativy v rámci 

jednotlivých procesů. Co se 
týče městského úřadu, máme 
sepsané požadavky některých 
oborů a půjde o to, zda a za 
jakých podmínek půjdou do 
informačních systémů aplikovat.

Pojďme se nyní bavit o Tvé 
poslední gesci, a tou je kulturní 
rozvoj města. Jak hodnotíš 
současný stav kulturního života 
v Ivančicích a jaké jsou priority 
v této oblasti?

Myslím, že Kulturní a informační 
centrum Ivančice odvádí skvělou 
práci směrem ke starším 
občanům a dětem. Rád bych, aby 
přibyly i akce pro mládež. Vím, že 
zaujmout tuhle cílovou skupinu 
je velmi těžké, ale rád bych 
to zkusil. Aktuálně pořádáme 
v rámci Svatováclavských trhů 
Freestyle exhibici. Další akcí by 
mohlo být například promítání 
studentských projektů zdejšího 
gymnázia na zdi městských 
budov.

Jak bude k dalšímu kulturnímu 
rozvoji města přispívat Besední 
dům? Jsou nějaké novinky, co 
se týká využití této budovy? 
Dojde k přemístění Kulturního 
a informačního centra do této 
budovy a bude zde v dohledné 
době fungovat nějaká 
restaurace?

Besední dům bych pro 
přehlednost rozdělil na 5 
částí. Začnu sálem. Sál nemá 
zrestaurované malby, nicméně 
je možné ho užívat. Tuto sezónu 
zde proběhly čtyři plesy a další 
kulturní akce. Rádi bychom, 
aby se sem vrátily taneční. Sál 
bude využit jako školící centrum. 
KIC zde pořádá například Fler 
jarmark, různé koncerty atd. 
Prostory, které jsou v přízemí od 
vchodu nalevo, by v budoucnu 
mohly sloužit pro Kulturní 
informační centrum, což 
ovšem bude záviset na dalších 

rozhodnutích zastupitelstva. Pro 
prostory, které jsou od vchodu 
napravo a jsou připraveny 
na provoz restaurace, město 
aktuálně hledá vhodného 
nájemce. Hotelové pokoje na 
rekonstrukci čekají. Část by 
mohla v budoucnu sloužit jako 
krátkodobá ubytovací kapacita 
v případě živelných pohrom, 
část jako hotel. Obojí bude 
záležet na dalších rozhodnutích 
zastupitelstva a hlavně na 
množství fi nančních prostředků, 
které budou k dispozici. Poslední 
část je sklepení, kde bych zatím 
nechal využití otevřené.

Na závěr nemohu opomenout 
také oblast cyklodopravy, 
které se věnuješ. Jsi členem 
cyklokoordinační komise 
Mikroregionu Ivančicko a máš 
spoustu záměrů, co a jak 
zlepšit v oblasti dalšího rozvoje 
cyklotras a cyklostezek přímo 
v Ivančicích a místních částech. 
Můžeš nás s nimi seznámit?

Kromě cyklostezky do Oslavan 
a plánované cyklostezky na 
Moravské Bránice a Dolní 
Kounice bych chtěl propojit 
i naše přilehlé obce. Rád bych 
při tom využil v co největší míře 
stávající, případně obnovené 
cesty v krajině a kladl bych důraz 
na řešení nebezpečných úseků. 
Aktuálně je například podaná 
žádost na dotaci pro přípravu 
projektové dokumentace na 
podchod/podjezd pod mostem na 
Krumlovské ulici.

Za rozhovor děkuje a úspěchy při 
realizaci záměrů přeje

Ing. Bohumil Smutný

Dotazník: Jak dál s odpadovým 
hospodářstvím?

1. Kde bydlíte?
 rodinný dům
 bytový dům
 rekreační objekt

2. Městská část:
 Historické centrum Ivančice 

(po městské hradby a přilehlé ulice)
 Malovansko a ulice Krumlovská
 Staré sídliště
 Nové sídliště
 Němčice
 Alexovice
 Budkovice
 Letkovice
 Hrubšice
 Řeznovice 
 Zbytek výše neuvedený, uveďte: 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Kolik členů má Vaše domácnost?

 dospělí:  . . . . . . 

 děti:        . . . . . . 

4. Jaké informační prostředky obce 
využíváte?

 čtu místní zpravodaj
 navštěvuji internetové stránky obce
 navštěvuji Facebook obce
 používám Mobilní rozhlas obce (Munipolis)

5. Zabýváte se předcházením vzniku odpadů?
 ano
 ne
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6. Pokud se zabýváte předcházením vzniku 
odpadů, jakým způsobem?

 do obchodu nosím vlastní tašky či sáčky, 
nepoužívám jednorázové

 piji vodu z vodovodu, nekupuji PET lahve
 upřednostňuji kvalitní výrobky s dlouhou 

životností
 kupuji jen to, co opravdu potřebuji, nedám se 

ovlivnit reklamou
 kupuji velká „rodinná balení“
 používám nabíjecí baterie místo jednorázových
 jinak, uveďte:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Třídíte odpady?
 ano
 ne

8. Pokud třídíte odpady, jaké druhy třídíte?
 papír
 plasty
 sklo
 nápojové kartony
 kovy
 textil
 elektroodpad
 jiné odpady, uveďte:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Pokud odpady netřídíte, jaký máte důvod:
 kontejnery jsou moc daleko
 kontejnery jsou plné
 přijde mi to zbytečné
 nemám na to doma místo
 je to moc práce
 jiný důvod, uveďte:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10. Jaké odpady odevzdáváte na sběrném 
dvoře?

 kovy
 elektroodpady
 bioodpady
 pneumatiky
 velkoobjemový odpad
 jiné, uveďte:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 nevyužívám sběrné místo

11. Co děláte s bioodpady z kuchyně?
 házím do popelnice na směsný odpad
 dávám na kompost na zahradě nebo zvířatům
 jiný způsob, uveďte:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12. Co děláte s bioodpady ze zahrady?
 házím do popelnice na směsný odpad
 dávám na kompost na zahradě
 odvážím na sběrné místo
 mám nádobu na bioodpady
 jiný způsob, uveďte:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13. Kolik je Vám let?
 15–24
 25–40
 41–65
 66 a více

14. Měli byste zájem o doplnění popelnice 
u domu o:

 popelnice na plast (rozměr stejný jako 
popelnice na komunál)

 popelnici na papír (rozměr stejný jako 
popelnice na komunál)

 popelnici na Bio (rozměr stejný jako popelnice 
na komunál)

 kompostér
 pytle na tříděný odpad

15. V případě že chcete mít popelnici u domu, 
o jakou velikost by se mělo jednat:

 60 l
 120 l
 240 l
 Jinou, uveďte:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dotazník prosím odevzdejte do schránky na 
městském úřadě nejpozději do 17. 5. 2023.

Velice Vám děkujeme za Váš čas, který jste dotazníku 
věnovali. Ceníme si Vašeho názoru, který přispěje ke 
zlepšení systému nakládání s odpady.

Informace z radnice
a o projektech města
Vybíráme z usnesení
Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města se ve sledo-
vaném období sešlo jednou, a to 
dne 6. února 2023. Stručně při-
nášíme pouze výběr a komentáře 
k některým usnesením ze zastu-
pitelstva. Celý zápis v nezkráce-
né podobě (38 stran) najdete na 
webových stránkách města.

Předtím, než se přikročilo k projednávání jednotlivých bodů programu, uctili přítomní na návrh starosty 
minutou ticha památku zesnulého pana Františka Tylče, který byl členem zastupitelstva města Ivančice 
v letech 2002–2010.

Zastupitelstvo schválilo zřízení Osadního výboru Alexovice, určilo počet členů a zvolilo jeho členy: 
předsedkyně Andrea Stonáčková, další členové: Ing. Jana Holá – Veselá, Ing. Zbyněk Roháček, Mgr. Alena 
Petrů, David Sýkora, Hana Matoušková, Bohumil Ryška.

Bod č. 1 – Dokončení rekonstrukce místní 
komunikace Petra Bezruče

Jedná se o prostředky ve výši 6,1 mil. Kč, které byly 
určeny na opravu místní komunikace v ulici Petra 
Bezruče. Stavba nemohla proběhnout v roce 2022 
kvůli klimatickým podmínkám, proto se prostředky, 
které se v roce 2022 nefakturovaly, převádí do roku 
2023. Část fi nancí je rovněž určena na parkovací 
stání a na opravu chodníku.

Bod č. 2 – Zpracování projektové dokumentace 
Podjezd pod mostem Němčice II/152

Město má zájem na tom, aby se propojila 
cyklostezka Oslavany – Dolní Kounice, chce budovat 
další cyklostezky a cyklotrasy. Vybudování podjezdu 
by umožnilo bezpečný přechod pro velké množství 
lidí, kteří se kolem řeky pohybují. Hlavním smyslem 
návrhu je zvýšení bezpečnosti. Přechod pro chodce, 
o jehož vybudování město nejprve uvažovalo, 
nebyl povolen. Silniční správní úřad návrh zamítl 

z důvodu špatného rozhledu. Na základě toho byla 
navržena varianta přechodu pod mostem. Město 
předpokládá, že by mohly být vypsány dotační tituly. 
Proto byla do rozpočtu schválena částka 150 000 Kč 
na projektovou dokumentaci.

Bod č. 3 – Studie řešení Tesařova náměstí

Jde o zpracování studie budoucí podoby Tesařova 
náměstí v návaznosti na dokončení okružní 
křižovatky, výše rozpočtované částky 300 000 Kč.

Bod č. 4 – Oprava komunikační plochy za kostelem

Na rekonstrukci plochy za kostelem byla vyčleněna 
částka ve výši 1 mil Kč. Občané si stěžují na kvalitu 
povrchů za kostelem a město se rozhodlo ji 
zrekonstruovat. Místostarosta Bc. Sojka uvedl, že 
se provede odfrézování rozpadlé betonové plochy 
a předláždění kostkami do původní podoby.

Zastupitelé schválili dodatečné zapojení 18 mil. Kč

Již při schvalování rozpočtu na rok 2023 byli zastupitelé upozorněni na to, že bude možné zapojit další 
fi nanční prostředky ze zůstatku základního běžného účtu. Předmětem předloženého rozpočtového opatření 
č. 1 bylo dodatečné zapojení cca 18 mil. Kč.

Zastupitelstvo města Ivančice schválilo tyto jednotlivé body Rozpočtového opatření č. 1:



1312

Bod č. 5 – Oprava hráze rybníka Pancíř I – 
projektová dokumentace

Hráz rybníka protéká a na projektovou dokumentaci 
akce „Oprava hráze rybníka Pancíř I“ byla vyčleněna 
částka 150 000 Kč. Je zde předpoklad, že by mohla 
být vyhlášená výzva o dotaci.

Bod č. 6 – Projektová dokumentace na přestavbu 
malého sálu v kině Réna

Vyčleněné fi nanční prostředky jsou v objemu 85 
000 Kč. Studie by řešila vybavení sálu, jeho osazení 
mobiliářem, zabudování hlasovacího zařízení, 
mikrofonů, promítací zařízení a jeho umístění, 
pořízení tabule atd. Po rekonstrukci by v sále 
mohla probíhat zasedání zastupitelstva, různá 
školení a besedy. Mohlo by se zde nainstalovat 
zařízení, které by přesně zaznamenávalo, jak kdo 
hlasoval. Zastupitelstvo by probíhalo on-line, 
bylo by snímáno kamerami a občané by je mohli 
v klidu domova sledovat. O pořízení hlasovacího 
zařízení se hovořilo již v minulosti, nikdy se však 
neuskutečnilo. Malý sál kina je nevyužitý a pro 
konání zasedání zastupitelstva by po rekonstrukci 
mohl být ideální.

Bod č. 7 – Sportovní dětské hřiště Hrubšice – I. 
etapa

Na sportovní dětské hřiště Hrubšice – I. etapa 
nebude vyčleněna částka 900 000 Kč, jak bylo 
původně navrženo, ale pouze 500 000 Kč. Z této 
částky je 400 000 Kč dotace Nadace ČEZ. Za 100 tis 
Kč by se nechala zpracovat studie. Bude však záležet 
na obyvatelích místní části, co by chtěli vybudovat 
na pozemku, který je navržen pro hřiště. Jedním 
ze záměrů města je například vybudování volební 
místnosti, a to s ohledem na nejistou budoucnost 
konání voleb v hrubšickém zámku, kde město bývá 
během voleb v nájmu. Mohly by se nainstalovat 
například tři buňky, z toho jednu sociální. Vzniklý 
prostor by mohl sloužit jak pro volby, tak i pro 
Osadní výbor Hrubšice.

Bod č. 8 – Rekonstrukce bytu č. 4 Lékárna – 
oddělení vstupu do soukromých bytů

Celá akce se skládá ze dvou částí – první je 
rekonstrukce bytu a oddělení vstupu na půdu. 
Dosud je přístup do půdního prostoru pouze přes 
bytovou jednotku. Rozpočtovaná částka je ve výši 1,2 
mil. Kč.

Bod č. 9 – Fotovoltaika na budově OSČ

K této akci řekl místostarosta Ing. Halbich, že 
fotovoltaika by se nejprve vybudovala na budově 
odboru správních činností (OSČ) na ulici Petra 
Bezruče. Navržena byla částka ve výši 2 mil. Kč. 
Legislativní změna umožňuje, že není třeba 
žádat o stavební povolení. Aby bylo možné žádat 
o dotační titul, musí být v rozpočtu vyčleněny 
fi nanční prostředky. Nyní je otevřený program na 
obnovitelné zdroje na veřejných budovách a město 
by se chtělo do této výzvy přihlásit. Proč byla 
vybraná právě budova OSČ vysvětlil Ing. Halbich 
tím, že je v plánu budovu osadit klimatizačními 
jednotkami, které budou mít velkou spotřebu. 
Celkově je strategie EGD taková, že povolí takový 
výkon fotovoltaiky, který budova, kde je zařízení 
umístěno, spotřebuje. Následně bude možné tato 
zařízení umístit i na další budovy města.

Bod č. 10 – Vnitřní vybavení Besedního domu

Na vybavení byla nejprve schválena částka 500 000 
Kč, nyní se navyšuje ještě o dalších 300 000 Kč, na 
vybavení Besedního domu bude tedy celkem určeno 
800 000 Kč. Starosta uvedl, že částka je určena na 
dokončení baru, vybavení šatny, položení koberce 
na pódium apod. Projekt je zpracovaný.

Bod č. 11 – Rekonstrukce zařízení kuchyně 
Besedního domu

Jedná se o částku 1,5 mil. Kč na rekonstrukci zařízení 
kuchyně Besedního domu. Starosta řekl, že kuchyň 
nebude zadána dříve, dokud nebude domluven 
potenciální nájemce. Také řekl, že až bude projekt 
zpracovaný, bude rozeslaný zastupitelům. Teprve 
poté bude vyhlášeno výběrové řízení na zařízení 
kuchyně.

Bod č. 12 – Dodávka LAN switche

Jedná se o dodávku LAN switche v hodnotě 914 000 
Kč. Tento nákup měl původně proběhnout v roce 
2022, protože ale nebyl realizován, bylo nutné jej do 
rozpočtu zařadit znovu. Důvodem jsou velmi dlouhé 
dodací lhůty.

Bod č. 13 – Nespecifi kované rezervy – pěstounská 
péče

Jde o nedočerpaný zůstatek dotace na pěstounskou 
péči odboru sociálních věcí ve výši 822 tis. Kč, který 
bylo rovněž nutné zařadit do rozpočtu na rok 2023.

Bod č. 14 – Převedení částky 500 000 Kč do 
rezervy zastupitelstva

Oprava položky, která byla původně v rozpočtu 
dvakrát a týkala se kamerového systému. Byl 
předložen návrh, aby 500 000 Kč bylo převedeno do 
rezervy zastupitelstva.

Bod č. 15 – Nákup ostatních služeb – ohňostroj

V roce 2022 byla na novoroční ohňostroj 
rozpočtována částka 60 000 Kč. Faktura za tuto 
akci byla vystavena až v roce 2023, proto bylo nutné 
částku rozpočtovat znovu.

Bod č. 16 – Příděl ve výši 400 tis. Kč do rezervy 
zastupitelstva

Tím, že byla o 400 000 Kč ponížena akce dětské 
hřiště Hrubšice, byl návrh převést tuto částku do 
rezervy zastupitelstva. Rezerva zastupitelstva bude 
po schválení návrhu činí 1,9 mil. Kč.

Celé texty výpisů z usnesení
Zastupitelstva města

Plné znění výpisů z usnesení 
Zastupitelstva města najdete na 
webových stránkách města Ivančice 
www.ivancice.cz v sekci
Město Ivančice > Zastupitelstvo města

• Souhlasila v souladu se školským zákonem 
se zřízením přípravné třídy v Základní škole 
Vladimíra Menšíka Ivančice, a to od 1. 9. 2023.

• Vzala na vědomí termín zápisu do 1. ročníku 
základních škol, který se uskuteční dne 4. 4. 2023 
v Základní škole Vladimíra Menšíka Ivančice, 
v Základní škole TGM Ivančice, v Základní škole 
Ivančice-Němčice a v Základní škole Ivančice-
Řeznovice. Bližší informace na webových 
stránkách jednotlivých organizací.

• Schválila připojení města Ivančice 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce 
2023, kdy termín vyvěšení vlajky připadá na 
pátek 10. 3. 2023.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční 
podpory žadatelům a schválila příslušné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
Pozn. redakce: kompletní seznam příjemců 
dotací nebo návratných fi nančních výpomocí 
z rozpočtu města Ivančice pro rok 2023 
najdete na webových stránkách města zde: 
https://ivancice.cz/vypisy/rm-2023/
usneseni-rady-mesta-rm-c-04-2023/

• Souhlasila s návrhem stálého dopravního 
značení u podélného parkovacího stání na ulici 
Krumlovská odsouhlaseným Policií ČR pro 
časové omezení v pracovní dny od 7.00 do 17.00 
hod.

• Schválila účast vedení města ve složení Milan 
Buček a Ing. Jan Halbich na Klobásovém 
festivalu Sládkovičovo ve dnech 3. – 4. 3. 2023. 
Doprava zajištěna služebním vozidlem.

Vybíráme 
z usnesení Rady 
města

Rada města se ve sledovaném období sešla 
celkem 6krát, a to ve dnech 18. 1., 25. 1., 
8. 2., 22. 2., 6. 3. a 8. 3., a přijala níže 
uvedená usnesení:
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• Schválila účast soutěžního týmu ve složení Mgr. 
Liběna Kubíková + tým na Klobásovém festivalu 
Sládkovičovo ve dnech 3. 3. – 5. 3. 2023. Doprava 
zajištěna služebním vozidlem.

• Souhlasila se zapojením příspěvkové organizace 
Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice 
do projektu Erasmus+, který podporuje 
mezinárodní mobilitu a spolupráci ve 
vzdělávání. Termín realizace projektu: školní rok 
2023/2024. Projekt je 100 % hrazen z dotačního 
titulu.

• Schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Ivančice pro rok 2023 ve výši 7 000,- Kč 
zapsanému ústavu Práh jižní Morava, z. ú. 
IČO 70288101, na úhradu nákladů spojených 
s péčí o občany města Ivančice se závažným 
duševním onemocněním. Zároveň RM schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
Hrazeno bude z rezervy rady.

• Souhlasila se snížením kapacity v mateřské škole 
Řeznovice z 32 na 24 dětí, a to v mimořádném 
termínu od 1. 9. 2023. Dále RM udělila 
souhlas k podání žádosti o provedení změny 
zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
u příspěvkové organizace. Předmětem změny je 
snížení kapacity mateřské školy.

• Schválila na návrh Komise pro oceňování 
vyřazených předmětů určených k prodeji 
nalezených Městskou policií Ivančice v roce 
2019 následující postup: likvidaci nepotřebných 
věcí a jejich odvezení na odpadní dvůr s tím, že 
jízdní kola budou na odpadním dvoře předána 
pro akci „Kola pro Afriku“; předání hotovosti 
na pokladnu MěÚ; prodej předmětů z drahých 
kovů do výkupu a předání hotovosti na pokladnu 
MěÚ.

• Schválila podání projektu „Prorodinné 
a seniorské aktivity v Ivančicích“ předloženého 
odborem sociálních věcí a doporučila 
ho předložit do dotačního programu 
Jihomoravského kraje formou žádosti o fi nanční 
podporu z dotačního programu Podpora 
rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí 
pro rok 2023. Dále rada města pověřila Evu 
Ošmerovou, DiS. k zastupování a jednání za 
město Ivančice při podání a realizaci projektu.

• Souhlasila se zapojením příspěvkové organizace 
Mateřská škola Chřestová Ivančice do projektu 

v rámci operačního programu Jana Amose 
Komenského, výzvy 02_20_002 Šablony pro 
MŠ a ZŠ I. Cíl: personální podpora, osobnostně 
sociální a profesní rozvoj pracovníků ve 
vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků/
účastníků zájmového vzdělávání a na spolupráci 
s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového 
vzdělávání a veřejnosti. Termín realizace: 1. 9. 
2023 do 31. 10. 2025. Maximální výše rozpočtu: 
486 000,- Kč. Spoluúčast města: 0, 100 % 
hrazeno z ESF a prostředků státního rozpočtu.

• Schválila nájemné pro všechny uzavírané 
smluvní vztahy v městských bytech (vyjma bytů 
v Penzionu pro důchodce) účinné od 1.3.2023, 
bez ohledu na plochu bytu, za cenu: 115,- Kč/m2 
u bytů v bytovém domě Alexovice, Pod Hájkem 
28, u ostatních městských bytů 126,- Kč/m2, 
vždy s infl ační doložkou (zaokrouhlenou na celé 
koruny dolů) v nájemní smlouvě a dvouměsíční 
kaucí. Tímto usnesením se revokovalo usnesení 
č. RM/2022/28/678.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Stavební úpravy a změna užívání 
bytu školníka na třídu MŠ na ul. Chřestová, 
Ivančice“ fi rmě Petr Beránek, Brno, IČO 
76117324 s nabídkovou cenou 723 514,62 Kč bez 
DPH a schválila smlouvu o dílo s touto fi rmou. 
Osloveny byly 3 fi rmy, podány byly 2 nabídky.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu Zpracování projektové dokumentace 
na akci „Přestupní terminál Ivančice“ fi rmě APC 
SILNICE s.r.o., Brno, IČO 60705981 s nabídkovou 
cenou 844 500 Kč bez DPH a schválila smlouvu 
o dílo s touto fi rmou. Osloveno bylo 6 fi rem, 
podány byly 4 nabídky, 2 fi rmy se omluvily 
z kapacitních důvodů.

• Souhlasila se stavebním záměrem „Stavební 
úpravy tělocvičny v Řeznovicích“ podle 
předloženého návrhu od projektanta.

Celé texty výpisů z usnesení 
Rady města

Plné znění výpisů z usnesení Rady 
města najdete na webových stránkách 
města Ivančice www.ivancice.cz v sekci 
Město Ivančice > Rada města

Nejste náhodou majitelem pozemku 
či stavby? Přihlaste se o ně.

Již několik let zveřejňuje Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových seznamy pozemků a staveb, u kterých není jednoznačně 
určen vlastník. Nejste to právě vy, nebo někdo z vašich předků?

Katastr nemovitostí stále obsahuje řadu chyb 
týkajících se mnoha nemovitostí, u nichž buď 
není zapsaný žádný vlastník, nebo u něj chybí 
některý z podstatných údajů. Pokud se vlastník 
takové nemovitosti nepřihlásí katastrálnímu úřadu 
v zákonné lhůtě do 31. prosince 2023, má se za to, 
že ji opustil. Potom ve smyslu ust. § 1045 odst. 2 
Občanského zákoníku dnem 1. 1. 2024 připadne 
nemovitost do vlastnictví státu.

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
ve spolupráci s ČÚZK dvakrát ročně zveřejňuje 
seznam těchto nedostatečně identifi kovaných 
vlastníků na svých webových stránkách. 
Doporučujeme Vám, abyste se do tohoto seznamu 
podívali, zda Vám nebo Vašim předkům náhodou 
nepatří nějaká taková nemovitost. Aktualizovaný 
seznam nemovitostí, jichž se tato výzva týká, je 
zveřejněn na webových stránkách Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových www.
uzsvm.cz v sekci „Činnost UZSVM“, v části 
„Nedostatečně identifi kovaní vlastníci“ – www.
uzsvm.cz/niv. Aktualizovaný seznam nemovitostí, 

jichž se tato výzva týká na území města Ivančice, 
tj. v k.ú. Alexovice, Budkovice, Hrubšice, Ivančice, 
Kounické Předměstí, Letkovice, Němčice u Ivančic, 
Řeznovice, je též zveřejněn na úřední desce 
Městského úřadu Ivančice pod odkazem: edeska.
ivancice.cz. V Ivančicích tento seznam obsahuje více 
než 900 položek.

Jak zjednat nápravu?

Tyto nesprávnosti zápisů v katastru nemovitostí 
mohou být napraveny pouze na podnět vlastníka, 
který své vlastnictví katastrálnímu úřadu doloží 
zákonem předepsaným způsobem.
Domníváte-li se, že byste mohli být vlastníkem 
nemovitosti, shromážděte doklady, které svědčí 
ve prospěch vašeho vlastnictví. Svědčí-li zápis 
v katastru nemovitostí pro vlastnictví osob 
již nežijících, je jedním z nezbytných kroků 
pravomocně ukončené dědické řízení. Pokud v něm 
nebyly tyto nemovitosti zahrnuty, je třeba zahájit 
dodatečné projednání dědictví. Poslední bydliště 
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zemřelého určuje, který soud se dědickým řízením 
má zabývat.
Můžete se obrátit na místně příslušné pracoviště 
ÚZSVM, které občanům poradí, jaké dokumenty 
je potřeba nalézt a kde je vyhledat. Pokud půjde 
o složité případy, doporučujeme obrátit se na 
advokáta.

Jaké místní poplatky letos 
město vybírá a dokdy je nutné je 
zaplatit?

Zjednodušeně lze říct, že letos nedochází ke změně 
poplatků za psy a popelnice. Přehled pro vás 
připravil Odbor plánovací a fi nanční Městského 
úřadu Ivančice.

Místní poplatek ze psů

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která 
je vlastníkem psa a má trvalý pobyt nebo sídlo 
v Ivančicích.

Výše poplatku:
• 200 Kč za jednoho psa a 300 Kč za každého 

dalšího psa hradí osoby starší 65 let a osoby, 
které 65 let dovrší v tomto roce,

• 500 Kč za psa a 750 Kč za každého dalšího psa 
hradí poplatníci žijící v rodinném domě,

• 800 Kč za psa a 1 200 Kč za každého dalšího psa 
hradí poplatníci žijící v bytě.

• Držitelé karet ZTP, ZTP/P, osoby, jimž byl 
přiznán příspěvek na péči, a osoby nevidomé 
si mohou zažádat o osvobození od poplatku, 
a to nejpozději do 31. 3. 2023 nebo do 15 dnů od 
vzniku skutečnosti. Poplatek je možné hradit 
přímo na pokladně městského úřadu Ivančice 
(hotově nebo platební kartou), převodem na účet 
číslo 19-125911/0100 nebo na poště složenkou 
(vyplnit složenku a uhradit poplatek poště 
za převod), a to pod přiděleným variabilním 
symbolem.

• Splatnost poplatku byla do 31. 3. 2023.

Místní poplatek
za komunální odpad

Výše poplatku:
• 700 Kč hradí osoby s trvalým pobytem 

v Ivančicích a cizinci s pobytem v Ivančicích,

• 600 Kč hradí osoby ve věku 70 let a starší 
s trvalým pobytem v Ivančicích,

• 700 Kč hradí fyzické i právnické osoby, které 
mají ve vlastnictví nemovitost (rodinný dům, 
rekreační objekt, bytovou jednotku), ve které 
není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému 
pobytu. Pozor, na tento poplatek se nevztahuje 
žádná úleva.

• 0 Kč hradí děti, které jsou mladší 3 let, nebo 
v tomto roce tohoto věku dosáhnou.

• Fyzické osoby hlášené na adrese radnice 
(ohlašovny), tj. Palackého náměstí 196/6, 
Ivančice, jsou taktéž povinny hradit poplatek za 
komunální odpad.

• Poplatek je možné hradit přímo na pokladně 
městského úřadu Ivančice (hotově nebo 
platební kartou), převodem na účet číslo 
27- 8591840277/0100 nebo na poště složenkou 
(vyplnit složenku + úhrada poplatku poště 
za převod), a to pod přiděleným variabilním 
symbolem.

• Splatnost poplatku je do 31. 5. 2023.

Pokud poskytujete úplatný pobyt na území města, 
je také nutné hradit místní poplatek z pobytu. Více 
informací o něm najdete na webových stránkách 
města.

Veškerou agendu ohledně uvedených místních 
poplatků vyřizuje Odbor plánovací a fi nanční, který 
najdete na adrese MěÚ, Palackého náměstí 196/6, 
Ivančice – 1. patro – galerie, dveře č. 209.

Jana Žáková, DiS.

O činnosti Městské policie
v roce 2022
Z roční zprávy o činnosti Městské policie Ivančice vybíráme několik 
základních údajů a statistik.

V minulém roce strážníci městské policie 
řešili v Ivančicích celkem 1 314 přestupků proti 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Celkem 
84 přestupků oznámili do správního řízení, 605 
přestupků vyřídili domluvou a 625 přestupků vyřídili 
pokutou příkazem na místě v celkové výši 126 200 
Kč. Ve dvou případech zadrželi podnapilého řidiče, 
kterého předali Policii ČR k dalšímu opatření. 
Stacionárními laserovými měřiči rychlosti zjistili 
celkem 9 611 přestupků. Z tohoto počtu zjistili 
celkem 3 167 přestupků vozidlem Octavia. Po celý 
školní rok strážníci vykonávali v ranních hodinách 
dohled na přechodech pro chodce u Základní školy 
T. G. Masaryka. Na cyklostezce Oslavany – Ivančice 
prováděli kontroly, a to jak v denní, tak i v noční 
době.

Po linii veřejného pořádku řešila Městská policie 
celkem 178 přestupků. Jednalo se o přestupky proti 
majetku, přestupky proti občanskému soužití 
a přestupky proti veřejnému pořádku. Z celkového 
počtu bylo 48 přestupků vyřízeno domluvou, 59 
přestupků bylo oznámeno dle věcné příslušnosti 
úřadům a Policii ČR a 71 přestupků bylo vyřízeno 
pokutou příkazem na místě v celkové výši 35 500 
Kč. Jak v denní, tak v noční době bylo nalezeno 
celkem 18 značně podnapilých osob, které ležely 
na veřejném prostranství. Ve 14 případech byla 
provedena likvidace nalezených použitých 
jednorázových injekčních stříkaček.

V teritoriu města strážníci odchytili celkem 31 volně 
pobíhajících psů. Ve všech případech se podařilo 
zjistit majitele, kteří si své psy převzali. V útulku 
nebyl umístěn žádný pes. Dále také prováděli odchyt 
ovcí a koní. Zajišťovali též likvidaci nalezených 
uhynulých zvířat (kočky, srny, divočák, labutě, 
bobři). Na základě výzvy bylo z teritoria města 
odstraněno celkem 19 vraků motorových vozidel. 

Fyzickým a právnickým osobám bylo zasláno 
celkem 54 upozornění na zjištěné nedostatky. 
Jednalo se hlavně o poškozené dopravní značení, 
poškozené nebo chybějící kanálové rošty, nefunkční 
veřejné osvětlení, výtluky ve vozovkách, propadené 
chodníky a vozovky, úklid kolem nemovitosti apod.

Městská policie provedla 108 asistencí. V 53 
případech byly doručeny písemnosti od státních 
institucí osobám, které tyto písemnosti nepřebíraly 
poštou. Na služebně bylo zaevidováno celkem 66 
nálezů. V 44 případech se podařilo nalezené věci 
předat majitelům. Nalezené věci, u kterých se 
nepodařilo zjistit majitele, jsou uloženy na služebně 
MěP a na elektronickou úřední desku MěÚ Ivančice 
bylo umístěno oznámení o nálezu s uvedením doby 
možnosti vyzvednutí nálezu.

Zdroj: Zpráva o činnosti Městské policie Ivančice za 
rok 2022,

vedoucí strážník Zdeněk Šabata

V blízkosti cyklostezky Oslavany-Ivančice 
se často řeší problém s nepořádkem od 
bezdomovců
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Školství

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
v ORP Ivančice III
Město Ivančice začalo loni v listopadu realizovat projekt s názvem 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v obci s rozšířenou působností 
Ivančice (dále jen „MAP“). Projekt MAP je zaměřen na podporu 
a rozvoj matematické a čtenářské gramotnosti, polytechnického 
vzdělávání, inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let v rámci 
rovných příležitostí.

Cílem MAP je zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách a nově také v základních 
uměleckých školách správního obvodu ORP Ivančice tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů škol 
a ostatních aktérů ve vzdělávání. Půjde zejména o společné informování, vzdělávání a plánování aktivit 
pro řešení místních problémů a potřeb v oblasti vzdělávání na území správního obvodu ORP Ivančice. 
Předpokládá se, že MAP bude realizován zejména následujícími subjekty: mateřské školy, základní školy, 
základní umělecké školy, zřizovatelé škol (obce a města), neziskové organizace, organizace zájmového 
a neformálního vzdělávání, rodičovská a odborná veřejnost.

Termín realizace projektu je od 1. listopadu 2022 do 30. listopadu 2023. Finanční rámec podpory činí 1 634 
525,98 Kč a fi nancování je zajištěno podílem EU ve výši 85 %, podílem státního rozpočtu 10 % a podílem 
příjemce – města ve výši 5 %.

Kdo je do projektu zapojen?

Do projektu je zapojeno 22 subjektů škol a školských zařízení správního obvodu ORP Ivančice (8 
samostatných MŠ, 4 samostatné ZŠ, 8 společných ZŠ a MŠ, 2 základní umělecké školy).

Do projektu se zapojily všechny MŠ i ZŠ ze správního obvodu ORP Ivančice:

Mateřské školy: MŠ Čučice, MŠ Dolní Kounice, MŠ Chřestová Ivančice, MŠ Na Úvoze Ivančice, MŠ Mělčany, 
MŠ Němčičky, MŠ Duha Oslavany a MŠ Trboušany.
Základní školy: ZŠ TGM Ivančice, ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ Oslavany, ZŠ Pravlov. Spojené ZŠ a MŠ: ZŠ 
a MŠ Dolní Kounice, ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice, ZŠ a MŠ Ketkovice, ZŠ a MŠ 
Moravské Bránice, ZŠ a MŠ Neslovice, ZŠ a MŠ Nová Ves, Jubilejní ZŠ Masarykova a MŠ Nové Bránice.
Organizace zájmového a neformálního vzdělávání: Základní umělecká škola A. Muchy Ivančice a Základní 
umělecká škola Oslavany.

Hlavním přínosem realizace projektu je vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří 
ovlivňují vzdělávání v území. MAP stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací 
politiky v území na základě místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů a podloženosti reálnými daty 
a analýzami z území. Je zpracován ve spolupráci s partnery.

Cíle místního akčního plánu rozvoje vzdělávání

• umožnit vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území

• vyhledávání a podpora místních lídrů a odborníků ve vzdělávání

• vznik partnerství, která napomáhají zkvalitňování vzdělávání zejména v mateřských a základních 
školách a dále v organizacích neformálního a zájmového vzdělávání

• podpora kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků

• orientace na potřeby a specifi ka konkrétního území

• koordinace investičních akcí a podpora koncentrace a řízení efektivního využití investic v území

• vize rozvoje škol

• vyjasnění si vztahu mezi zřizovateli, školami a dalšími vzdělávacími zařízeními na území obce

Principy MAP

Mezi hlavní principy patří spolupráce, zapojení dotčené veřejnosti, dohody, otevřenost, princip SMART 
(S – specifi cký – popis konkrétních opatření, M – měřitelný – s měřitelnými indikátory, A – akceptovaný 
– projednaný v partnerství, R – realistický – musí být proveditelný, T – termínovaný – opatření s jasným 
termínem), udržitelnost.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice III“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022982 
je realizovaný a fi nancovaný s podporou Evropského sociálního fondu, Operačního programu výzkum, vývoj 
a vzdělávání, státního rozpočtu a rozpočtu města.

Základní informace o projektu

Číslo a název výzvy: Výzva č. 02_20_082 Akční plánování v území, prioritní osa 3 OP VVV Rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice III
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022982
Žadatel – realizátor: Město Ivančice

Ing. Ivana Krejčová
odbor vnitřních věcí MěÚ Ivančice
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Jak jsme si užili „lyžák“

Po dvou letech, kdy se lyžařský výcvikový kurz kvůli pandemii 
Covid-19 nekonal, se sedmáci konečně dočkali. V pondělí 2. ledna 
2023 jsme se vydali do Filipovic v Jeseníkách. Ubytování jsme měli 
zajištěné v penzionu Pepovka, odkud je to jen kousek do skiareálu.

Krátce po příjezdu jsme se najedli, převlékli 
do lyžařského oblečení a s lyžemi na ramenou 
šli obhlédnout svah. Podle úrovně lyžařských 
dovedností jsme se rozdělili do čtyř družstev – dvě 
lyžující a dvě družstva žáků, kteří na lyžích ještě 
nestáli nikdy nebo jen minimálně. Těch bylo letos 
rekordních čtrnáct. Po seznámení s bezpečností 
a rozcvičení se lyžaři vyvezli se svými vedoucími 
lanovkou nahoru, ostatní se začali učit na malém 
prostoru na okraji sjezdovky. Bohužel nebyl 
v provozu pojízdný pás, proto některým ubíralo síly 
šlapání do kopce. Díky nejrůznějším průpravným 
cvičením mohla ale velká část začátečníků využít 
už ve středu lanovku a začít lyžovat na hlavní 
sjezdovce. Doufali jsme, že se nám vyhne nepříznivá 
předpověď počasí. Bohužel se tak nestalo a středa 
tak byla posledním dnem na lyžích.

V noci a následně i v průběhu čtvrtku pršelo a sníh 
byl nejen mokrý a těžký, ale hlavně ho i hodně 
ubylo. Místo lyžování si pro nás pracovníci ze SVČ 
připravili vědomostní kvíz a následně ještě kvíz 
večerníčkový. Na vycházce jsme si zase zahráli 
hru živé pexeso. Po večeři pravidelně probíhala 
teoretická část výcviku. Žáci se seznámili s pravidly 
Mezinárodní lyžařské federace, s různými 
technikami sjíždění, se zásadami poskytování první 
pomoci atd. Komu ještě zbývaly síly, mohl si zahrát 
ping pong nebo se vyřádit v bazénu.

Po celou dobu pobytu nám výborně vařili. Podmínky 
k lyžování nebyly sice ideální, ale myslím si, že 
jsme si lyžařský kurz užili. Naučili jsme se nebo 
zdokonalili techniku sjíždění, a hlavně prožili pár 
dnů mimo školu v pěkném prostředí s kamarády. 
Na závěr děkujeme Tomášovi a Simoně ze SVČ za 
výbornou organizaci a příští rok se budeme těšit na 
další zážitky.

J. Tesáčková a M. Lenertová

Žáci ZŠ Vladimíra Menšíka na lyžařském výcviku ve Filipovicích

Ze školky do školy

V slunečném úterní odpoledni 17. ledna 2023 se naší školou poprvé 
rozezněly hlasy budoucích prvňáčků. Přišli společně se svými rodiči, 
kteří si vyslechli důležité informace týkající se zápisu a práce s dětmi 
před nástupem do školy.

Informace jim podala paní zástupkyně Jitka 
Štorková. Pro předškoláky byly připraveny zábavné 
úkoly zaměřené na jemnou a hrubou motoriku, 
postřeh a paměť. Na začátku si pomocí říkanky 
společně postavili sněhuláka a zazpívali písničku 
Hlava, ramena, kolena, palce. Potom už se rozdělili 
ke stolečkům, aby plnili úkoly se zimní tematikou. 
Barvy a počítání si procvičili pomocí hrací kostky, 
vytvořili sněhuláka, hledali rozdíly na zimním 
obrázku a přiřazovali stíny k obrázkům sportujících 
sněhuláků.

Základní škola Vladimíra Menšíka

Růžová 7, Ivančice

www.zsvm.cz 

zsvmivancice@seznam.cz

I. stupeň: 546 451 583
II. stupeň: 546 451 584

Na závěr děti předvedly písničku s pohybem svým 
rodičům, kteří se za nimi přišli podívat. Se sladkou 
odměnou jsme se rozloučili. Všichni se těšíme na 
další únorové setkání.

Klára Vacková
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Zájezd do Anglie

Ve dnech 28. 2. až 4. 3. se žáci Základní školy T. G. Masaryka vypravili 
pod vedením paní učitelky Ivany Sugar na dlouhou cestu přes kanál 
La Manche do Velké Británie.

V Londýně strávili dva dny a zavítali také do rodiště 
dramatika Williama Shakespeara – Stratfordu nad 
Avonou, a na středověký hrad Warwick upomínající 
na Viléma Dobyvatele. Pobyt byl ozvláštněn 
ubytováním v londýnských rodinách, kde si žáci 
mohli vyzkoušet, jak dobře se dokážou domluvit 
anglicky.

Mgr. Leona Bubeníková, ZŠ TGM Ivančice

Anglie byla nádherná. Nejvíce se mi líbil 
Buckinghamský palác, jelikož se velmi zajímám 
o královskou rodinu. Dále se mi líbil Big Ben, London 
Eye, Tower Bridge … Stratford se mi také velmi líbil, 
také proto, že se zde narodil William Shakespeare.

Výlet do Anglie jsme si obě moc užily. Cesta byla 
náročná, ale stálo to za to. Líbily se nám památky jako 
Tower Bridge, London Eye, ale ze všeho nejvíc Warwick 
Castle. Mrzelo nás ale, že jsme na jeho prohlídku 
měli jen hodinu. Myslím si, že ubytování v rodinách 
byl skvělý nápad. Naše náhradní matka Abby k nám 
byla velmi milá a rozuměla nám i s naší ne ideální 
angličtinou. Celkově to byl skvělý výlet plný zážitků 
a nových zkušeností.

Základní škola T.G. Masaryka Ivančice

Na Brněnce 1, Ivančice

www.zstgmivancice.cz

reditelka@zstgmivancice.cz

546 419 236

Postřehy účastníků zájezdu:

Na tomto zájezdu se mi líbila atmosféra, jak se o sebe 
všichni navzájem starali. Ráda jsem si prohlédla 
památky a něco se o nich dozvěděla. Začala jsem 
se bavit s novými lidmi, za což jsem též ráda. 
Našenáhradní rodiče byli též úžasní. Cítila jsem se 
bezpečně, když jsem viděla, jak se o nás starají paní 
učitelky, za což jim děkujeme.

Líbilo se mi, že jsme byli ubytovaní v rodinách a mohli 
s nimi komunikovat a ochutnat jejich jídlo. Také se mi 
líbil Big Ben, London Eye a Tower Bridge. Nejlepší ale 
bylo, že jsem si našla nové kamarády. Naopak se mi 
nelíbilo, že některé procházky byly náročné a bolely mě 
strašně nohy a byla jsem unavená.

Gymnázium Jana Blahoslava 
tentokrát na téma:
Učit se neznamená vždycky jen 
sedět v lavicích

Matematická 
exkurze Duhová 
cesta po 
Ivančicích

Ve čtvrtek 2. března dopoledne se kvartáni z ivančického gymnázia 
vydali na Matematickou exkurzi po Ivančicích, kterou pořádalo 
JCMM, z. s. p. o. v rámci podpory matematické gramotnosti (projekt 
IKAP JMK II). Cílem bylo řešení hádanek a úkolů nejen z oblasti 
matematiky, ale také fyziky, zeměpisu i jiných předmětů.

Akce nesla název Duhová cesta po Ivančicích. 
Měla mimo jiné připomenout, že barvy (červená, 
oranžová, žlutá, zelená, modrá, indigo, fi alová), 
které vzniknou rozkladem světla např. v kapce 
vody, potřeboval ke své tvorbě malíř Alfons Mucha – 
nejznámější osobnost spojená s městem Ivančice.

Celá exkurze byla zahájena u červené budovy 
gymnázia, kde žáci začali plnit první matematické 
úlohy, které se týkaly důležitých milníků života Jana 
Blahoslava, jehož 500leté výročí narození si letos 
připomínáme. Po vyřešení první sady úloh pak 
studenti pokračovali po vyznačené trase na další 
stanoviště na Palackého náměstí. Zde si za krásného 
slunečného počasí na lavičkách před kostelem 
přečetli několik informací z historie města a plnili 
nový úkol, ve kterém se věnovali obrazu „Bratrská 

škola v Ivančicích“ Alfonse Muchy z díla Slovanská 
epopej. Další stanoviště se nacházela na Mlýnské 
ulici a u rodného domu Vladimíra Menšíka na 
Rybářské ulici.

Předposledním zastavením byla Rozhledna Alfonse 
Muchy na Réně. Z ní účastníci exkurze pomocí 
vyrobeného matematického kyvadla určili tíhové 
zrychlení v Ivančicích. Pod Rénou u řeky jejich 
putování končilo. Na posledním stanovišti si žáci 
připomněli staročeské jednotky objemu, vyrobili 
si papírový kelímek podobný korbelům ve znaku 
města a určovali jeho objem. Poté se vydali zpět 
ke škole plni dojmů a zážitků. Užitečně tak strávili 
dopoledne plné matematiky a zajímavých aktivit.

Mgr. Bc. Petra Mrázová



2524

Finanční gramotnost 
a studenti GJB Ivančice

Na Gymnáziu Jana Blahoslava v Ivančicích je 
věnována velká pozornost fi nanční gramotnosti 
studentů. Proto v únoru absolvovala část třídy 5. 
A výukovou hru nazvanou Dr. Zdědil a pan Zdražil.

Na pozadí celého programu je téma fi nanční 
gramotnosti. Cílem žáků je v simulační hře prožít 
několik měsíců spokojeného života a přitom 
fi nančně „nenabourat“. Používají k tomu podpůrný 
softwarový program s rodinným rozpočtem, který 
většinu fi nančních operací spočítá, žáci ale mohou 
rozpočet ve všech položkách měnit. Zároveň by měli 
myslet na rodinná přání, vzdělání, vztahy…

Mimo to hrou skrze konkrétní nabídky prostupuje 
šetrný přístup k životnímu prostředí. Všichni mají 
možnost ovlivnit vlastní ekostopu, podívat se dál do 
budoucna a zamyslet se, jaký svět po nich zůstane. 
Nabídka je široká, od investic do zateplení za stovky 
tisíc až po ekoelektřinu za pár set korun. Během 
programu žáci zjišťují, že rozpočet a aktivní přístup 
k životu můžou být věcmi, které jim pomohou prožít 
spokojený a úspěšný život.

Ing. Bc. Ivana Čermáková

Program Ekoškola na GJB Ivančice
Členkám pětičlenného školního Ekotýmu na Gymnáziu Jana Blaho-
slava v Ivančicích se podařilo získat dotaci ve výši 20 000 Kč na pod-
poru jejich miniprojektu ohledně zlepšení třídění odpadu na škole.

Miniprojekt je v Jihomoravském kraji podporován 
v rámci aktivity Podnikavá mysl pod záštitou 
projektu Implementace KAP JMK II v programu 
Ekoškola a ve spolupráci se školským zařízením pro 
environmentální vzdělávání Lipka.

Žákyně nejdříve vypracovaly v systému Grantys 
žádost o miniprojekt. V ní řešily možnosti realizace 

a fi nancování, propagaci a následnou udržitelnost. 
Nyní, po schválení jejich žádosti, je čeká samotná 
realizace. O jejich dalších aktivitách vás budeme 
průběžně informovat.

koordinátorka Ekotýmu
Mgr. Hana Brabcová

Studenti gymnázia budují 
beachvolejbalové hřiště
Studenti kvarty (4.A) gymnázia Jana Blahoslava se v rámci občanské 
výchovy zapojili do projektu Podnikavé dny. Zde přihlášená třída 
dostane částku peněz, prostřednictvím přispějí k blahobytu jejich 
okolí. Kvartáni se kvůli obrovskému nadšení sportovců v Ivančicích 
rozhodli pro vybudování beachvolejbalového hřiště.

Hřiště nebude sloužit pouze k hodinám tělocviku, 
ale za menší obnos i k pronájmu, ať už spolkům, 
nebo fandům beachvolejbalu. Samozřejmě bude 
možné hřiště využít i pro jiné sporty, například 
přehazovanou, házenou, fotbal. V plánu je umístit 
zde nejen síť, ale i branky nebo třeba lavičky pro 
odpočinek.

Celá třída se rozdělila na marketingové oddělení, 
fi nanční oddělení a výrobní oddělení, určen byl 
i ředitel celého projektu. Pedagogové v projektu 
hrají pouze roli případných poradců a dohlížejících. 
Žáci tomuto projektu nevěnují jen hodiny občanské 
výchovy, ale i svůj volný čas. Není to totiž pouze úkol 
do občanky, je to zkušenost do života.

Spolupracujeme se starostou města Milanem 
Bučkem, s ředitelkou GJBI Ivanou Čermákovou, 
a dokonce navazujeme kontakt s Nadací ČEZ. 
Marketingové oddělení hledá kontakty, které by 
mohly pomoci s propagací. Finanční oddělení 
rozplánovalo rozpočet a zjistilo celkové náklady 
projektu, výrobní zase hledá nejspolehlivější 
a nejkvalitnější dodavatele. Zkrátka každý žák 
přispívá, ale přispět můžete i vy.

Jak nás můžete podpořit?
Sledujte nás na Instagramu, Facebooku a Tik Toku: 
@beachvolejbalgjbi
Náš email pro případnou pomoc: 
beachvolejbalgjbi@seznam.cz
Brzy budeme mít internetové stránky, kde bude 
nejen možnost přihlásit se do soutěže, ale v případě 
Vaší/vaší ochoty také možnost pomoci nám po 
fi nanční stránce.

Vendula Vacková
žákyně 4.A

Studenti 4.A při plánování hřiště

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice

Lány 2, Ivančice

www.gjbi.cz

reditel@gjbi.cz

546 451 110
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Volný čas

Jak vzniká komiks?
Mezinárodní školicí kurz Let´s make a story (Udělejme příběh), který 
zahrnoval dvě části, se konal na začátku listopadu 2022 a února 
2023 v Ivančicích. Pracovníci s mládeží, učitelé i studenti vysláni 
zahraničními partnerskými organizacemi se na Horizontu vzdělávali 
v tvorbě komiksů.

Účastníci se během prvních sedmi dnů naučili, 
jak vytvořit příběh a jak tento příběh namalovat 
ve formě komiksu. Každý z přítomných si zkoušel 
vytvořit návrh vlastního komiksu na společenské 
nebo i vzdělávací téma. Ve druhé části účastníci 
vytvářeli komiksy a skrze ně pak vyprávěli příběhy 
na témata Kde je domov? Erasmus+ otevírá dveře, 
Vyber si být superstar, Srdce zná cestu, ... Naučili 
se tedy používat komiksy jako kreativní nástroj 
a v závěru kurzu pak své výtvory předvedli místní 
veřejnosti.

Ve volném čase účastníci navštívili Slovanskou 
epopej v Moravském Krumlově i město Brno. 
Nechyběly ani interkulturní večery, kde si společně 
pochutnali na dobrotách z dané země a poznali 
jinou kulturu a různé zajímavosti.

Účastníci z Itálie, Gruzie, Německa, Řecka a dalších 
zemí byli hosty Střediska volného času Ivančice. 
Školicí kurz byl podpořen a spolufi nancován 
evropským programem Erasmus+.

Středisko volného času Ivančice

Setkávání rodin

Divadelní představení, tematická tvořivá dílna, dopolední cvičení 
pro maminky – všechny tyto aktivity byly přístupné českým 
i ukrajinským rodičům s dětmi.

V sobotu 11. února proběhlo na Horizontu 
divadelní představení Pohádkové kočičiny, 
soukromého divadla Zdeňka Ševčíka. Představení 
bylo doprovázené zpěvem a rekvizitami. Před 
představením byla pro účastníky připravena 
tematická tvořivá dílna, která probíhala 
v polytechnických dílnách SVČ Ivančice. Vyráběly 
se dřevěné magnetky a papírové kočičí škrabošky. 
Akce se účastnily české i ukrajinské maminky 
a rodiče s dětmi. Děti si tvořivou dílnu i představení 
náramně užívaly.

Poslední únorový den proběhlo na Horizontu 
dopolední cvičení pro maminky. Přišly si vyzkoušet 
kompenzační cvičení. To obsahuje prvky uvolňovací, 
protahovací a posilovací dechové cviky. Maminky se 
učily se např. jak během cvičení správně zapojovat 
dech nebo správnému držení těla, od cvičitelky 
se dozvěděly, jak získané poznatky přenášet do 
každodenních pohybových aktivit. Maminky 
přišly i s dětmi, které se do cvičení zapojily s nebo 

se mohly zabavit v herním koutku. Dopoledne 
s pohybem bylo připravené jak pro české, tak 
i ukrajinské maminky.

Tyto akce byly podpořeny projektem Horizont pro 
Ukrajinu, který je spolufi nancován Evropským 
sborem solidarity Evropské unie. Další, jako 
např. vzdělávací program Hravě zdravě na farmě, 
Velikonoční pečení, naučný program Poznávejme 
Ivančicko nebo Olympiáda všestrannosti, 
připravujeme na následující měsíce do prázdnin.

Mgr. Daniela Hájková
členka realizačního týmu projektu
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Středisko volného času Ivančice

Zemědělská 2, Ivančice

www.svcivancice.cz

info@svcivancice.cz

605 278 361

Tanec v hlavní roli

Během února a března pořádalo Středisko volného času Ivančice 
akce, kde hrál hlavní roli tanec.

Taneční skupina TAD crew

V sobotu 18. února odpoledne se konal další ročník 
nesoutěžní taneční přehlídky Let´s dance určené 
amatérským tanečním skupinám. V ivančické 
sportovní hale mohli diváci zhlédnout 17 vystoupení 
tanečníků od malých dětí po juniory, kteří 
trénují Ivančicích, Oslavanech a Opatovicích. 
Během odpoledne se tanečníci představili se 
sestavami street i break dance, aerobiku, disko, 
latinskoamerických tanců i pole dance. Jednotlivá 
vystoupení osvěžily taneční kostýmy a speciální 
doplňky. Některá seskupení se společnému 
vystupování věnují roky, jiná trénují teprve od 
podzimu, přesto se i těmto vystoupení moc povedla 
a diváci je ocenili potleskem.

Soutěž O taneční pohár Horizontu se uskutečnila 
v sobotu 4. března. Soutěžilo se v disciplínách 
sólo a duo, kde se někteří tanečníci museli 
probojovat přes první kolo a semifi nále do těžkého 
fi nále. Na parketě se předvedlo 111 připravených 

i improvizovaných tanečků, které hodnotila čtveřice 
profesionálních tanečníků a choreografů. Celým 
odpolednem provázel moderátor Daniel Šmíd 
z taneční skupiny TAD crew, který vytvořil výbornou 
atmosféru celé akce.

Souborům i jednotlivcům děkujeme za účast, 
vedoucím za přípravu a vedení dětí k tanci i pohybu 
a rodičům za jejich podporu.

Ze života spolků

Junák – český 
skaut, středisko 
Ivančice, z. s.
V roce 2022 nebyla vládou 
vyhlášená žádná koronavirová 
opatření a tak mohla naše 
skautská činnost proběhnout 
v normálním chodu – pravidelné 
schůzky, akce a tábory.

Na jaře jsme se poosmé zapojili do 
celorepublikového projektu Ukliďme Česko. V den 
svátku sv. Jiří (24. 4.), patrona skautů, jsme si 
oblékli na celý den skautský šátek nebo celý kroj 
a zapojili se tak do celorepublikové skautské akce 
Šátkový den. Tradiční akcí ivančického střediska je 
zdobení vánočního stromečku pro zvířátka. Týden 
před Vánocemi jsme obdarovali městské ovečky 
v ovocném sadě pod přírodním divadlem na Réně.

Nejdůležitější akcí roku bylo uspořádání dvou 
základních kol závodu vlčat a světlušek především 
pro střediska okresu Brno-venkov. Ve dnech 7.– 8. 
května zavítalo na akci „Do Ivančic za pověstmi“ 
celkem 40 hlídek, což bylo přes 300 skautů. Hlídky 
se svými doprovody mohly prozkoumat zákoutí 
Ivančic opředená tajemnými pověstmi a získat část 
z pokladu zakladatele tohoto královského města 
zemana Ivana. Závodníci si poměřili síly a znalosti 
se svými vrstevníky na 8 stanovištích, které byly 
zaměřeny například na první pomoc, vyhledávání 
informací, logiku, táboření, poznávaní přírodnin 
nebo orientaci. Domácí soutěžní hlídky se závodů 
účastnily v neděli 8. května. Hlídky Světlušek a Vlčat 
vybojovaly 1. místo a postoupily krajského kola.

Mezi tradiční akce pro veřejnost patří jarní 
otevírání ivančických řek. Již 10. ročník této akce 
proběhl 9. dubna. Slavnostní zahájení proběhlo 
u klubovny na Malovansku za doprovodu zpěvu 
skautek a odemčením řek Jihlavy a Oslavy. Odtud 
se všichni přítomní vydali po proudu řeky na 

loděnici v Zolcarech. Cestou pro ně bylo připraveno 
5 stanovišť a nespočet dobrovolných průchozích 
úkolů. Na loděnici si děti vyzvedly odměnu. Pro více 
než 230 lidí zde byl připraven doprovodný program, 
ke kterému hrála brněnská kapela Folk prostor. 
Na podzim jsme uspořádali 21. ročník skautské 
drakiády. První říjnová neděle sice byla ve znamení 
deště, ale i tak přišlo přes 50 lidí a zúčastnilo se 
21 letců. Od roku 2012 rozdáváme na Štědrý den 
před ivančickým kostelem Betlémské světlo. Nově 
si ho mohli připálit také občané v Budkovicích 
a Němčicích při tradičním zpívání. Charitativní akce 
Květinový den pro sbírku „Liga proti rakovině“ se 
vrátila po 2 letech na pravidelný termín, druhou 
středu v květnu - 11. 5. V Ivančicích a Neslovicích 
jsme vybrali celkem 29 826 Kč.

Vyvrcholením celoroční činnosti byly letní tábory, 
které jsme připravili čtyři. Na našem tábořišti 
v údolí řeky Rokytné proběhly dva turnusy 
stanových táborů, na kterých se celkem vystřídalo 
96 účastníků.

Ivana Kondeiová
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Česko – Island 22:17. 
I díky hráčům z Ivančic.
Čeští házenkáři si ve třetím 
kvalifi kačním utkání 
o mistrovství Evropy poradili 
s favoritem z Islandu, soupeře ze 
severu porazili o pět branek 22:17.

Foto a koláž: Jan Dvořák

Národní tým, stejně jako soupeř z Islandu, zvládl 
s přehledem úvodní dva zápasy kvalifi kace o EURO 
2024. Dne 8. března 2023 na sebe tyto těžké váhy 
narazily v přímém souboji o první místo tabulky. 
Island přitom patří v házené mezi světovou špičku. 
Aréna ve Vodově ulici v Brně byla téměř vyprodaná. 
Příznivci, kteří přišli na zápas, měli jednoduchý 
úkol. Vzít si červené tričko a ukázat Islanďanům 
takzvané červené peklo. Na jednoznačném vítězství 
českého národního týmu se podíleli také ivančičtí 
odchovanci Matěj Klíma (4 góly) a Jakub Štěrba 
(3 góly). Samotný průběh zápasu fandové popisují 
jako neskutečný zážitek, atmosféra byla skvělá.

HK Ivančice

Petra Bezruče 2, Ivančice

www.hkivancice.cz

ivancicehazena@gmail.com

606 769 435 (Petr Svoboda)

O činnosti badmintonového 
klubu v Ivančicích

Badmintonový klub má v Ivančicích dlouholetou tradici. Od jeho 
založení v roce 1966 se věnuje výchově mladých sportovců. Úspěchů 
od té doby bylo nesčetně a stránek by bylo mnoho.

V době epidemie přišel klub o mnoho začínajících 
hráčů, kteří se již k badmintonu nevrátili. Po 
skončení tohoto neoblíbeného období se situace 
zlepšila. Přišly nové děti a nové „naděje“, kterým 
se mohou trenéři opět věnovat. Počet členů byl 
v minulém roce 40 a tréninky probíhaly 3x týdně. 
Hráči klubu momentálně hrají jen jednu soutěž 
družstev, a to čtvrtou ligu dospělých. Pro děti 
nebyla v uplynulých letech žádná soutěž vypsaná. 
V průběhu minulých, pro sport nepříznivých let, 
se nezahálelo. Trenéři se připravovali alespoň 
on-line a čekalo se na otevření hal. Jakmile to 
šlo, byl uspořádán nábor. Vznikla skupina 16 
dětí (6–8 let), ze kterých bychom chtěli vychovat 
novou generaci badmintonistů. Spousta mladých 
nadějných sportovců opustila náš klub a přestoupila 
do brněnských oddílů. Důvodem byla většinou 
změna školy. Pro mladé sportovce v Ivančicích 
je problémem zrušení učiliště a SZTŠ. Děti po 
absolvování základní školy odcházejí na střední 
školy do Brna a opouští domácí sportovní kluby.

Naším nejúspěšnějším hráčem je Tadeáš Brázda. 
Momentálně je reprezentantem ČR kategorie U23 
(je reprezentantem od svých sedmnácti letech). 
Pravidelně se zúčastňuje evropských turnajů 
a reprezentuje naše město v extralize na Slovensku 
a v České republice. Je to jediný hráč předchozí 
generace, který zůstal členem BC 66 Ivančice 
i přes studium v Brně. Výčet jeho úspěchů je 
velký. Jeho zařazení do reprezentace a jednoho 
z nejúspěšnějších extraligových družstev ČR po 
boku světových badmintonistů svědčí o dobré práci 
s dětmi v našem klubu. Do reprezentace v nižší 
věkové kategorii jsou zařazeni i někteří hráči, kteří 
náš klub opustili po základní škole a nadále hrají za 
jiné kluby.

I do budoucna bude hlavní prioritou našeho klubu 
přivádět děti ke sportu a pokusit se vychovat další 
možné reprezentanty České republiky.

Radek Brázda
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Vzpomínka na konec druhé 
světové války v Ivančicích
Naše město bylo osvobozeno dne 18. dubna 1945 a tento příspěvek 
je původním svědectvím vypsaným z farní kroniky farního úřadu 
Ivančice.

Po velikonočních svátcích bylo „cítit“ napětí 
posledních dnů války. Přicházely různé zvěsti 
od svědků blížící se fronty, bylo slyšet zřetelněji 
dělostřeleckou střelbu. V pondělí 16. dubna zmizela 
nenápadně jednotka německé armády z města 
a byla odpoledne vystřídána novou, která si 
rozvedla po ulicích svůj telefon a usadila se. Bylo ale 
poznat, že jsou nesví a neklidní. Benzinové pumpy 
byly obléhány i vojenskými vozidly, ale marně, 
nebylo pohonných látek. Proto s povděkem byly 
brány i koňské potahy, jak to také udělali němečtí 
představitelé Ivančic v noci ze 17. na 18. dubna, když 
narychlo ujeli.

Ráno 18. dubna kolem deváté hodiny ozvala se 
městem rána. Rumunské jednotky ve službách 
německé armády vyhodily zásoby a jiné věci 
a daly se na ústup. Výbuch byl na zahradě ústavu 
hluchoněmých. Střelba od Dolních Kounic se blížila 
více a více, takže jsme po desáté hodině uzamčeli 
faru a odešli všichni do sklepa na zahradě, který 
jsme považovali za bezpečnější. Před půl jedenáctou 
dopadla střela do východního ciferníku věžních 
hodin, to jsme už byli v zahradě, já ve dveřích 
sklepa pozoroval, jak se sype suť z věže po střeše 
kostela. Dále jsem už nečekal, sešel dolů, a když 
po chvíli bylo ticho, vyšli jsme nahoru a ven do 
zahrady, kde bylo slyšet dusot koní. Byla to jízda 
Rudé armády, která byla již na náměstí a také na 
farský dvůr se umístilo v malé chvíli na 50 koní 
s mužstvem a zůstalo zde až do odchodu fronty. Ve 
farní budově jsme podle předpisů měli vyklizeno 
první poschodí a bydleli nouzově v přízemí spolu 
s několika přáteli, kteří neměli doma vhodného 
bezpečí. Byl to radostný den. Datum 18. duben 1945 
v Ivančicích znamenalo konec protektorátu. Lidé 
vyšli na náměstí a bratrsky se objímali. Ač nebyli 
třeba jednoho smýšlení, nadšení a sláva ovládala 
mysl všech. Přišly ale i starosti. Němci drželi pravý 

břeh Jihlavy, odstřelovali z Německých (Nových) 
Bránic a z Polánky pozice Rudé armády. Rozšířila 
se panická zpráva, že Němci na Krumlovsku sbírají 
muže, a tak do Ivančic se utekl úctyhodný zástup 
mužů. Spali v kině, škole a po soukromých domech. 
Také k nám přišli z Letkovic další tři hosté. Mnozí 
sem přišli, zůstali zde delší dobu, protože frontové 
operace, podminovaný most apod., nedovolily 
přecházení ani do Němčic ani do Letkovic.

V pondělí 23. dubna 1945 za poledne bylo 
bombardováno protiletadlové dělo stojící na 
náměstí u Besedního domu, při tom bylo zabito 
několik civilních osob. To byly první oběti fronty 
mezi obyvatelstvem. Přibyly k nim další, a to rovněž 
po bombardování. Své životy obětovali také chlapci, 
když pomáhali partyzánům při různých akcích.

Zdroj: IZ 4/1985

Jízdní hlídka 13. gardové divize vyjíždí 18. 4. 1945 
Krumlovskou ulicí z Ivančic na průzkum za 
řeku Jihlavu. Foto: Hugo Slovák.

Jak se žilo v Ivančicích před 80 lety 
v roce 1943 za 2. světové války
Začátek února 1943 byl v protektorátě ve znamení 
„celonárodního smutku“ nad zkázou 6. německé 
armády u Stalingradu. V Ivančicích se však již 
7. února hrálo v Besedním domě představení „Vdané 
ženy“ s pražskou herečkou Marií Brožovou, která 
v Ivančicích žila v době první světové války a zahájila 
zde svoji divadelní dráhu. Pro velký úspěch se 
hra opakovala. Na pultech řeznických obchodů 
se objevilo koňské maso — typický příklad stále 
rostoucího nedostatku běžných potravin. Lidé 
se s tím museli smířit, zvláště když byla „konina“ 
levnější a na lístky se jí dávalo více. Dne 23. března 
1943 vypukl na Réně u železničního mostu požár, 
který zničil značnou část lesa. V dubnu došlo 
ke sloučení Občanské a Okresní hospodářské 
záložny. Zcela vyprodaný sál v kině Réna 

naslouchal 20. května klavírnímu provedení písní 
a skladeb hudebního skladatele a rektora pražské 
konzervatoře Jaroslava Křičky. Dne 30. května se 
široké veřejnosti otevřely nové prostory muzea. 
Takřka celý rok trvala úprava místností a přemístění 
sbírek, ale konečný výsledek byl po všech stránkách 
úspěšný. Do Ivančic přicházeli první uprchlíci 
před ničivým spojeneckým bombardováním. Již 
11. února 1943 zabral psychiatrický ústav z Brna-
Černovic severní křídlo budovy Zemského ústavu 
pro hluchoněmé děti a zřídil zde svoji pobočku 
s celkovým počtem 109 pacientek. Do zbytku budovy 
přišlo 31. srpna 1943 celkem 165 německých chlapců 
Hitlerovy mládeže (Hitlerjugend) a učitelé spolu 
s žáky se museli přestěhovat do ústavu ve Valašském 
Meziříčí.

O historické slávě 
ivančického chřestu
Světovou proslulost, bez nadsázky řečeno, přinesl Ivančicím 
v předminulém století široce pěstovaný chřest.

Obyvatele pak proslavil nejen na Moravě 
a v podunajském mocnářství, ale v celé tehdejší 
Evropě. Kdo v Ivančicích mohl, pěstoval chřest. 
V polovině minulého století Tomáš Procházka 
poznamenal: „Sázením šparglu staly se zdejší 
domovní zahrady výnosnějšími nežli kdy jindy. 
Mapa nám ukazuje, že na předměstích jsou sličné 
zahrady. Kdo jen může, na své zahradě jej chová, 
protože jest posud nejvýnosnější ze všeho, co 
v zahradách našich se sázeti dá.“

Chřest se začal vysazovat i ve vinohradech a také 
do jisté míry přispěl k úpadku ivančického 
vinohradnictví. Jedinečnost a exkluzivitu 
ivančického chřestu určovalo více činitelů. Byly jimi 
příznivé podmínky pro pěstování chřestu a speciální 
technologie a postupy pěstování založené na 
vydatné výživě a pečlivém ošetřování této zeleniny 
ivančickými pěstiteli. Jinde ve světě se pěstování 

chřestu zjednodušovalo a rychle rozšiřovalo. 
Ivančičtí pěstitelé však zůstávali u náročnějšího 
způsobu pěstování, když zakládali chřestovny 
podobné pařeništím a zakrýváním vyrážejících 
stonků chřestu hliněnými poklopy dosahovali 
typické bělosti ivančického „šparglu“. Ivančický 
způsob pěstování chřestu připomínal spíše 
feudální výrobní způsob a neumožňoval přechod 
k velkovýrobě, zaváděné jinde ve světě. Jednoduše 
řečeno, v Ivančicích upřednostňovali kvalitu před 
kvantitou a kvalita zdejšího šparglu byla vskutku 
bezkonkurenční. Ostatně ivančický špargl byl na 
trhu chápán jako zboží luxusní a podle tohoto 
vidění byl také hodnocen. Jeho cena kolísala, ovšem 
vždycky byla vysoká.

Upraveno, zkráceno, zdroj: Ivančice – Dějiny města, 
kolektiv autorů pod vedením PhDr. Jiřího Čejky
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100 let němčického mostu

Nebylo přesně zjištěno, kdy byl přes řeku Jihlavu mezi Ivančicemi 
a Němčicemi postaven první most. Vzhledem k tomu, že se 
jednalo o důležitou spojovací cestu mezi Brnem a Znojmem, je 
předpokladem, že most zde být musel. Most na současném místě zde 
funguje od března 1923.

Význam cesty v Ivančicích jako spojnice mezi Brnem 
a Znojmem poklesl po roce 1811, kdy byla uvedena 
do provozu silnice Znojmo – Pohořelice, která ústila 
do silnice Mikulov – Brno. Znovu se význam zvýšil 
v roce 1833, kdy byla vystavěna silnice Znojmo – 
Ivančice s vyústěním na „císařskou“ silnici u Rosic. 
V té době již musel být zajištěn plynulý provoz, tudíž 
přes řeky musely být bezpečné mosty. Na mapě 
„stabilního“ katastru města Ivančic z roku 1825 je 
zakreslen dřevěný most.

První písemná zmínka je z roku 1850, kdy 
se vyhlásila dražba na zřízení lamače ledu 
u němčického mostu. V dalších letech jsou 
v „Prokolech“ obecního zastupitelstva téměř 
každoročně zápisy o opravách mostu s uvedením 
nákladů. Nevíme, jaká byla konstrukce mostu, ale 
zřejmě musel být opravován po každém jaru nebo 
povodni.

Protokol ze dne 2. února 1862 (týká se povodně řek 
Oslavy a Jihlavy) uvádí stav mostu: „Taky se dále 

oznámilo, jeden pilíř mostu u Němčic přes Jihlavku 
vedoucího, skrze tu povodeň strhnut byl, jedná se 
tedy o to, aby se ten most hned spravil, aby obchod 
netrpěl. Bere se na vědomí a má se stran této věci 
hned vyšetřit, a ten most tak spravit, aby se přes 
něj bez nebezpečenství jezditi mohlo, poněvadž ty 
zhroucené zdi, na kterých most spočívá…“

Dopisem ze dne 15. srpna 1885 píše městské radě 
v Ivančicích František Kukla, okresní cestmistr. 
„Most přes Jihlavku vedoucí je nejen ve špatném 
stavu, nýbrž i v povážlivém stavu.“ Ve stejný den 
si fi rma Skene (v Alexovicích) stěžuje u okresního 
hejtmanství na špatný stav mostu přes řeku 
Jihlavu, a to obratem žádá městské zastupitelstvo 
v Ivančicích o opravu mostu. Oprava byla provedena 
a před pilířem blíže k Ivančicím byl postaven nový 
ledolam.

Po deseti letech se v „Protokolech“ opět uvádí: 
„Jednání ohledně nutné opravy velkého mostu 
u Němčic. Jednohlasně usneseno opravu důkladně 

provésti, aby řadu dalších let nebyly opravy třeba. 
Trámy se mají zakoupit, dubové dřevo vzít z Rény. 
Opravu má stavitel J. Kočí co nejrychleji provést.“

Dne 1. září 1912 se usnáší obecní zastupitelstvo 
„Ihned provésti velice nutnou opravu mostu 
u Němčic k odvrácení možného neštěstí, pak se 
má důkladně opravit.“ Teprve po vzniku republiky 
v roce 1918 nastal obrat. Dne 17. března 1919 stanovil 
Ing. Závodník výpočtem průtokové množství vody 
řeky Jihlavy na 300 m3/sec, a tento údaj označil jako 
stoletou vodu. Vycházel z údajů povodně v roce 
1900, kdy bylo zaznamenáno 270 m3/sec. Podle 
výpočtu stoleté vody doporučil i profi l budoucího 
mostu na průtok 300 m3/sec.

Dne 22. dubna 1920 píše starosta Ivančic Okresní 
politické správě v Brně: „Most leží na dvou 
pobřežních zděných pilířích a dvou dřevěných 
kozách v rozpětí 15,10 - 10,00 - 13,00 - 12,70 m. 
Oba pilíře jsou již chatrné, takže zdivo vypadává. 
Kozy drží je na několika pilotách, ostatní piloty jsou 
podehnilé, takže kozy stojí jen zatížením mostu, 
který dle uhnívání pilot též klesá. Trámy v horních 
odděleních jsou již prohnuty, vzpěry a podvlaky ve 
stavu velice špatném a nejen to, ale i horní stavba 
mostu je již nejistá.“ Zřejmě bylo rozhodnuto, že 
se vyhlásí veřejná soutěž pro postavení nového 
moderního mostu, protože k 15. prosinci 1920 
bylo k dispozici devět nabídek různých fi rem 
v rozmezí nákladů 500 000 – 1 012 140 Kč. Nakonec 
byla vybrána nabídka fi rmy Moravská betonářská 
společnost Brno, která předložila nabídky dvě, 
z nichž druhá – most se dvěma pilíři (tři pole mostu) 
- v hodnotě 607 030 Kč byla vybrána. Detailní 
návrh stavby mostu byl prověřen a mírně upraven 
Zemským stavebním úřadem a rozpočet byl upraven 
na částku 697 923,14 Kč. Bylo rozhodnuto, ale ještě 
zbývalo zajistit potřebné fi nance. Po jednání bylo 
přislíbeno uhrazení budoucích nákladů: obec 

Alexovice 100 000 Kč, město Ivančice 100 000 Kč, 
Moravský zemský výbor povoluje státní příspěvek 
280 000 Kč (40 % nákladů) a stanovuje podmínky 
týkající se zaměstnanosti, odborného dozoru, 
zatěžkávací zkoušky, kolaudace apod. Silniční výbor 
ivančického okresu sděluje, že uhradí 220 000 Kč.

Nenašli jsme doklad, kdy byla stavba mostu 
zahájena, ale dne 16. června 1922 se klub 
komunistických zástupců v městském zastupitelstvu 
dotazuje, kdy bude započato se stavbou mostu, 
v jaké míře se nachází zadání stavby a požaduje 
zaměstnat nezaměstnané z Ivančic a Němčic. 
K 10. prosinci 1922 bylo již prostavěno 286 272,84 
Kč. Tuto hodnotu potvrzuje i Silniční výbor okresu 
ivančického.

Nový most byl postaven několik metrů po proudu od 
starého mostu. Provoz na novém mostě byl zahájen 
19. března 1923. Most slouží již 100 let. Vydržel 
prudký rozvoj nákladní dopravy, válečné období 
po 18. dubnu 1945, kdy byl podminován, i značnou 
zátěž v srpnu 1968, kdy Ivančicemi projížděly kolony 
sovětských tanků při „bratrské“ pomoci.

Poslední rozsáhlá rekonstrukce němčického 
mostu proběhla před 15 lety v roce 2008. Nositelem 
projektu byla Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje. Stavební práce trvaly téměř půl roku 
a probíhaly od jara do konce září. Technický stav 
mostu před opravou, kde denně projedou tisíce aut 
a nákladních vozidel, byl již značně nevyhovující 
a také nebezpečný pro chodce. Díky opravě byla 
zvýšena nosnost mostu, zlepšeny technické 
parametry a vybudovány chodníky pro pěší. 
Finanční náročnost rekonstrukce činila 19 mil. Kč.

Zdroj: IZ 3/2003, autor Jiří Široký, upraveno, 
doplněno a aktualizováno Ing. Bohumil Smutný

Nabízíme vám prostor pro 
reklamu vaší fi rmy. 

Podnikáte v Ivančicích nebo blízkém okolí? 
Rádi vám pomůžeme s propagací.

Bližší informace na e-mail: ivanzpravodaj@seznam.cz, 
tel. 602 551 801
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Starostové a Energoregion 2020 
požadují obchvaty obcí na trase 
z Brna na jadernou elektrárnu
Dne 3. března 2023 se v Moravském Krumlově sešel předseda 
Energetického Třebíčska Vítězslav Jonáš s předsedou Energoregionu 
2020 Vladimírem Korkem, senátorem a starostou Moravského 
Krumlova Tomášem Třetinou, starostou Ivančic Milanem Bučkem 
a místostarostou Moravského Krumlova Vojtěchem Kocábem.

Bylo projednáváno vyvedení tepla z Jaderné 
elektrárny Dukovany na Brno a zájem obcí na trase 
o tento horkovod. Dalším palčivým problémem, 
který se řešil, je stav silnic a vůbec celkové dopravní 
situace na jihu Moravy. „Chceme, aby stát podpořil 
i dopravní obslužnost Moravskokrumlovska 
a Ivančicka. Na Vysočině se intenzivně připravují 
obchvaty pro trasu nadrozměrných komponentů, 
ale vůbec se neřeší doprava materiálu a pracovníků 
z Brna do elektrárny,“ shodují se zástupci regionu. 
V územních plánech obcí a měst je koridor pro 
horkovod z elektrárny, což je předpoklad i pro 

vedení dálkové trasy pro dopravu. Navrhují trasu 
silnice, která by z větší části kopírovala právě 
trasu horkovodu. Starosta Ivančic Milan Buček 
poukazuje na to, že Neslovice počítají s obchvatem, 
který už je v územních plánech, takže by bylo 
vhodné pokračování této trasy dál a napojení na 
obchvat Ivančic. Po vytěsnění dopravy, která se 
s výstavbou nových jaderných bloků rapidně zvýší, 
volají i Jamolice. Tato obec je vyloženě průjezdovou. 
Silnici lemují domy a je zde bezpečnostní riziko pro 
občany.

Eva Fruhwirthová

Starostové Mikroregionu Ivančicko 
jednomyslně schválili stanovisko 
k dopravní obslužnosti a zlepšení 
stavu silničních komunikací
Katastrofální stav krajských silnic na Ivančicku a očekáváný nárůst 
nákladní dopravy při výstavbě pátého bloku JE Dukovany jsou 
aktuální témata, kterým se věnuje také Mikroregion Ivančicko.

Dne 9. března se v Dolních Kounicích sešla valná 
hromada dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 
Ivančicko, za nejen účasti zvolených zástupců, 
ale i starostů členských obcí. Výstupem bylo 
schválení společného prohlášení členských 
obcí k prosazování společných zájmů v oblasti 
dopravní obslužnosti a zlepšení stavu silničních 
komunikací v území mikroregionu. Valná hromada 
mikroregionu se obrátila na vedení Jihomoravského 
kraje s žádostí o poskytnutí studie návozových 
tras při dostavbě Jaderné elektrárny Dukovany. 

Dále vyzvala Jihomoravský kraj a příspěvkovou 
organizaci Správu a údržbu silnic Jihomoravského 
kraje k urychlenému řešení generální opravy 
kritického stavu krajské komunikace č. 152 v úseku 
Ivančice – Moravské Bránice – Dolní Kounice – 
Pravlov a řešení nebezpečné křižovatky na krajské 
komunikaci č. 394 Neslovice-jih. Valná hromada také 
požádala o dokončení studií vedoucích k napojení 
Ivančicka na obchvat směrem od Neslovic.

Ing. Bohumil Smutný

SLUŽBA VLASTI, JISTOTA ZAMĚSTNÁNÍ 
A SOLIDNÍ ODMĚNA

TO JE ARMÁDA ČESKÉ REPUBLIKY
Armáda nabízí práci s nejmodernější technikou a technologiemi v širokém spektru pozic, na které 
můžete být přijati právě vy. Profesionálním vojákům poskytujeme nadprůměrný plat, možnost 
kariérního růstu, odborné a jazykové vzdělávání, tělesnou přípravu jako součást pracovní doby 
a mnoho dalšího. U řady pozic a jednotek přiznáváme náborový příspěvek. Chcete se dozvědět 
více? Navštivte webové stránky kariera.army.cz, zastavte se na některém z našich rekrutačních 
pracovišť nebo volejte na linku 800 154 445. V Ivančicích bude pro potřeby konzultace a možné 
administrace zájemců o armádu pravidelně každé první pondělí v měsíci (počínaje 5. 6. 2023) 
přítomen pracovník rekrutačního pracoviště na Úřadu práce (Široká 1).
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Zájezd do partnerského města 
Sládkovičovo na klobásový festival

Pro zájemce z Ivančic a okolních obcí mikroregionu 
byl vypraven autobus, který vezl celkem 38 
účastníků. Poslední zájezd se pořádal v roce 2020 
těsně před začátkem epidemie. Účast v těchto letech 
bývala podstatně vyšší, dokonce se tehdy podařilo 
zaplnit i dva autobusy. Samotný festival byl zahájen 
v 10 hodin ve velkém stanu na náměstí, kde soutěžily 
mezinárodní týmy ve výrobě klobás. Všudypřítomná 
byla dobrosrdečná atmosféra, pohostinnost 
a chuťové buňky lákaly neodolatelné vůně 

připravovaných pokrmů. Na své si zde přišli nejen 
milovníci masa, ale i sladkostí. Bylo možné sledovat 
přípravu klobás a kochat se nápaditou vizuální 
prezentací jednotlivých soutěžních týmů. Davy lidí 
se tlačily k bezplatným ochutnávkám různých druhů 
klobás, salámů, slanin, sýrů či pečiva. Ve venkovní 
části na náměstí se konaly farmářské trhy, kde bylo 
možné zakoupit si nebo přímo na místě vychutnat 
regionální gastronomické speciality.

Klobásový festival v partnerském městě Sládkovičovo je nejvýznamnější událostí pro všechny milovníky 
dobrého jídla a pití. Ochutnávat je zde možné bezplatně.

V sobotu 4. března uspořádal Mikroregion Ivančicko celodenní 
zájezd do slovenského partnerského města Sládkovičovo na 14. ročník 
klobásového festivalu.

Také Ivančice měly v soutěži již tradiční zastoupení. 
Ivančický klobásový klub pod vedením Josefa 
Sedmíka reprezentuje naše město již více než deset 
let a v minulosti si připsal i několik vítězství. Náš 
tým se tentokrát tematicky představil jako turisté 
z minulosti, kteří přivezli pochoutky z různých 
evropských zemí. Pod heslem všechny cesty 
vedou do Sládkovičova zde představili španělské, 
francouzské, maďarské a moravské klobásy vlastní 
výroby a vynikající chuti. Vítězství si tentokrát 
sice neodvezli, ale svým skvělým výkonem potěšili 
spoustu gurmánů.

Krátce po poledni se zájemci našeho zájezdu 
vypravili na procházku za poznáním památek 
města, která byla doprovázena výkladem ochotné 
zastupitelky a předsedkyně kulturní komise 
města Sládkovičovo paní Evy Sudové. Město neslo 
v dobách Rakouska-Uherska název Diószeg, což 

v překladu z maďarštiny znamená město lemované 
ořechy. Slavná historie Sládkovičova se začala 
psát v roce 1867, kdy zde byl otevřen cukrovar. Do 
Sládkovičova se z Břeclavi přestěhoval baron Karl 
Kuff ner, který zde žil a působil 55 let. Podílel se na 
založení cukrovaru a postupně díky němu začal 
z malého cukrovaru vyrůstat rozsáhlý hospodářský 
komplex s nádhernými budovami. Mezi nejkrásnější 
památky patří chátrající neogotický zámeček rodiny 
Kuff nerových. Od 90. let je budova v soukromém 
vlastnictví. Sloužila jako ubytovna pro studenty 
vysoké školy. V dnešní době je zpracován projekt 
na její obnovu. Velmi zajímavým místem je také 
městský park, uprostřed kterého stojí rodinná 
hrobka Kuff nerů. Byly zde nalezeny tělesné 
pozůstatky a další cennosti barona Kuff nera a jeho 
rodinných příslušníků. Dnes je hrobka prázdná 
a také čeká na rekonstrukci.

Soutěžní tým města Ivančice

Zájemci z Ivančicka na vycházce po pamětihodnostech Sládkovičova.
V pozadí zámeček rodiny Kuff nerových.
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Odpolední část celodenního zájezdu byla 
věnovaná koupání a relaxaci. Letos byl vybrán 
aquapark v nedaleké Trnavě, který nabízí 5 bazénů 
s vyhřívanou vodou – relaxační, oddychový, dětský, 
plavecký a venkovní. Nechyběly zde ani vířivky 
a saunový svět. Tříhodinovým koupáním v horké 
vodě byl celodenní program završen a spokojení 
účastníci zájezdu se v pořádku vrátil zpět domů.

A jak do budoucna? Tyto akce děláme pro lidi. 
Pokud bude dostatečný zájem, rádi zájezd budeme 
organizovat i v příštích letech. V případě dalšího 
poklesu zájmu veřejnosti o tuto akci však bude 
nutné zhodnotit, zda má smysl ji i nadále pořádat.

Ing. Bohumil Smutný
tajemník Mikroregionu Ivančicko

Kultura

Ohlédnutí za akcemi 
Městské knihovny
V roce 2022 se zvýšil počet 
registrovaných čtenářů i akcí 
knihovny pro veřejnost a školy.

Výpůjčky byly zatím na stejné úrovni. Z akcí 
knihovny v minulém roce bychom rádi čtenářům 
ivančického zpravodaje připomněli např. výstavu 
fotografi í Radky Dvořákové a obrazů Jarmily 
Němcové, výstavu „Ukrajina, jak ji neznáte a možná 
už nepoznáte“, výstavu Fotoklubu Ivančice „Květiny 
a zvířata“. Z cestovatelských besed to byla „Albánie, 
tak trochu jiná Evropa“ a „Laos od severu k jihu“.

Od 4. 6. do 4. 9. 2022 jsme pro rodiče s dětmi 
připravili poznávací trasu po Ivančicích „Za 
Ivančickými pověstmi“. Tato akce měla velký 
úspěch. Nadále oblíbená zůstává i každoroční 
soutěž na podporu dětského čtenářství „Lovci 
perel“. Pro místní školy jsme organizovali řadu 
besed a výukových lekcí, v knihovně jsme také 
pro nejmenší čtenáře připravovali tvořivé balíčky 
v souvislosti s různými svátky.

Z akcí na pobočkách bych ráda uvedla výstavu 
v knihovně v Letkovicích „Svět barev J. Černého“ 
a výstavu p. Kopuleté „Chryzantémy“.

Bc. Blanka Odutová, Městská knihovna

Rok 2020 2021 2022

Počet svazků v knihovně 31 203 31 879 32 216

Beletrie 17 894 18 369 18 562

Naučná literatura 11 995 12 127 12 213

Audioknihy 415 462 470

Počet titulů časopisů 51 49 51

Počet registrovaných čtenářů 1119 1 110 1 129

- z toho čtenářů do 15 let 335 388 385

Počet akcí pro veřejnost a školy 9 24 48

Návštěvníci v knihovně 10 412 10 741 11 326

Návštěvníci webových stránek + on-line služeb 77 514 81 764 86 616

Výpůjčky knih 38 192 38 022 37 935 (+8126 prodlužovaných výpůjček)

Biblioschránka pro 
uživatele služeb knihovny

Návratový box tzv. biblioschránka nebo též bibliobox je velká 
kovová schránka, která umožňuje vrácení vypůjčených dokumentů 
v kterýkoliv den a jakoukoliv hodinu (především mimo otevírací dobu 
knihovny).

Je umístěn před plotem u horního vchodu do 
budovy mateřské školy a knihovny na Mjr. Nováka. 
V horní části boxu je vhazovací otvor, do kterého 
se vkládají knihy. Pod vstupním otvorem jsou 
zamykatelná dvířka, za kterými je speciální vozík 
na knihy. Aby se zamezilo poškození vracených 
knih, je dno vozíku usazeno na pružinách. Knihy 
tak padají vždy z výšky cca 20 cm. Pověřená osoba 
pak dokumenty z návratového boxu vyjme a vrátí je 
do knihovny. Je důležité upozornit na skutečnost, 
že pokud uživatel hodí dokument do boxu, není 
tím ještě dokument vrácen. Jeho vrácení nastává 
až tehdy, kdy jej zaměstnanec knihovny zaeviduje 
jako vrácený – např. druhý den po vhození do 
boxu. Čtenář si může kdykoliv ověřit, zda k vrácení 
skutečně došlo, např. kontrolou čtenářského konta, 
a na případné nesrovnalosti ihned upozornit.

Jaká jsou tedy pravidla používání?

1. Vracejte pouze knihy a časopisy (ne audioknihy, 
deskové hry a dary)

2. Dokumenty budou z vašeho konta odečteny 
následující pracovní den

3. Po opožděném vrácení dokumentů do 
biblioboxu se dluhy nesmažou (upomínky a další 
poplatky na vašem kontě zůstanou do vaší další 
návštěvy)

Věříme, že čtenáři naší knihovny tuto novou službu 
přivítají.

Bc. Blanka Odutová
Městská knihovna Ivančice
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Na ostrově zahrad – výstava k 500. 
výročí narození Jana Blahoslava

Dne 20. 2. 2023, tedy přesně v den, kdy se Jan Blahoslav před 500 lety 
narodil, jsme slavnostně otevřeli výstavu věnovanou tomuto výročí. 
O den dříve byla v Přerově, rodném městě Jana Blahoslava, zahájena 
obdobná výstava.

Exponáty zapůjčily tři významné moravské 
instituce: Moravské zemské muzeum, Moravská
zemská knihovna a Muzeum Brněnska. Vernisáže se 
zúčastnili ředitelé všech tří institucí se
svými odbornými spolupracovníky. Přivítali jsme 
rovněž ředitele Muzea města Přerova a kurátorku 
tamní výstavy. Dále byli přítomni zástupci bratrské 
církve a dalších evangelických církví, vedení 
ivančických škol, starosta, místostarostové, 
zastupitelé města a další hosté. Celou tíhu přípravy 
výstavy nesla paní Dr. Věra Jelínková a doprovodné 
texty připravila paní Mgr. Zuzana Macurová. 
Vernisáž byla zahájena duchovním zamyšlením 
paní farářky Martiny Kadlecové, která mezi nás 
přijela z nového působiště na Vysočině, ve Sněžném 
a Daňkovicích. Písněmi s texty Jana Blahoslava 
vernisáž zakončili členové evangelického sboru 
v Silůvkách. A poté se už účastníci mohli věnovat 
prohlídce vystavených exponátů.

Co tedy na výstavě návštěvníci mohou uvidět? Na 
stěnách výstavní síně je 16 panelů, na kterých jsou 
vedle textů i obrazy, týkající se života a díla Jana 
Blahoslava, jeho dlouhodobé působení v Ivančicích 

(13 let), jeho významu při založení tiskárny, vyššího 
školství, gramatiky českého jazyka a mnohé další. 
V jednotlivých vitrínách jsou vystaveny knihy 
a tisky jak z tiskárny v Ivančicích, tak z pozdějšího 
působiště v Kralicích. Návštěvníci uvidí dílo 
„Musica“, „Nový zákon přeložený Blahoslavem 
z řeckého jazyka, díly 1, 3 a 6 Bible kralické (tzv. 
Šestidílka), Naučení mládencům (bez Blahoslava, 
to je jasné), žaltáře, sborníky a řadu dalších tisků. 
A nesmím zapomenout na reprodukci Bratrské 
školy – jednoho z pláten Alfonse Muchy ze 
Slovanské epopeje. A na závěr ještě kuriozitu: dopis 
Alfonse Muchy, který byl jedním z oslovených pro 
návrh památníku Jana Blahoslava ve Sboru.

Na závěr tohoto článku bych chtěl poděkovat 
všem, kteří se na výstavě aktivně podíleli, vedení 
města Ivančice, které veškeré práce podpořilo 
včetně potřebných fi nancí. Věřím, že každý, koho 
v Ivančicích osudy našich předků zajímají, se na 
výstavu o podle mě nejslavnějším období historie 
města přijde podívat. Výstava v budově Památníku 
Alfonse Muchy potrvá do začátku května.

Ing. Antonín Moravec

Zahájení výstavy. Zleva: farářka Martina Kadlecová, Ing. Antonín Moravec, starosta Milan Buček

Kultura, akce, zájezdy
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A ZÁMEK BEČOV 
NAD TEPLOU
22. 4. 2023
celodenní poznávací zájezd
odjezd v 6.00 od Besedního domu v Ivančicích
Cena za dopravu: 840 Kč

MAKOVÁ PANENKA A MOTÝL 
EMANUEL
divadelní pohádka z Večerníčku
28. 4. 2023 v 15.30 hod., kino Réna Ivančice
Vstupné 130 Kč

ŽÍT SPOLU. O VČELE A ČLOVĚKU – 
PŘÍBĚHY ZE SLOVINSKA
do 30. 4. 2023
Výstava Dr. Petry Bole ze Včelařského muzea
v Radovljici ukazuje bohatou tradici slovinského 
včelařství v kontextu unikátní přírody a kulturního 
dědictví země.

NADČASOVÝ MUCHA – SPOJENÍ SVĚTŮ
do 30. 4. 2023
Památník Alfonse Muchy Ivančice (1. patro)
Výstava ze série výstav v místech spojených 
s životem Alfonse Muchy.

SLAVNOSTI CHŘESTU A VÍNA
19. 5. – 21. 5. 2023
celý program zveřejněn samostatně na následující 
straně

TRENČIANSKÝ HRAD, ZÁMEK 
BOJNICE, ZOO BOJNICE
4. 6. 2023
Celodenní poznávací zájezd – Slovensko
odjezd v 7.00 od Besedního domu
Cena za dopravu: 450 Kč

AKCE K OSLAVÁM 500. VÝROČÍ 
NAROZENÍ JANA BLAHOSLAVA

JINDŘICH OTTA Z LOSU
do 4. 5. 2023
Výstava, Palackého náměstí
Jednota bratrská, KIC Ivančice

NA OSTROVĚ ZAHRAD: VÝSTAVA 
K 500. VÝROČÍ NAROZENÍ JANA 
BLAHOSLAVA
do 8. 5. 2023
Galerie Památníku A. Muchy
Komise pro regeneraci památkové zóny

KONCERT SBORU GYMNÁZIA JANA 
BLAHOSLAVA IVANČICE, MÓDNÍ 
PŘEHLÍDKA
15. 5. 2023 v 17 hod.
Besední dům (pořádá Gymnázium Jana Blahoslava)

AUTORSKÉ STUDENTSKÉ DIVADLO
24. 5. 2023 v 18 hod.
Kino Réna (pořádá Gymnázium Jana Blahoslava)

O ŽIVOTĚ A DÍLE JANA BLAHOSLAVA
25. 5. 2023 v 17 hod.
Přednáška PhDr. Bronislava Chocholáče,
Aula gymnázia (pořádá Gymnázium Jana Blahoslava)

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ
2. 6. - 28. 6. 2023
Vestibul radnice (pořádá Gymnázium Jana 
Blahoslava)

FARMÁŘSKÉ TRHY
Vždy každou první sobotu v měsíci dopoledne 
s výjimkou letních prázdnin, tj. 6. 5., 3. 6., 2. 9., 7. 10., 
4. 11., a v prosinci adventní pátek 8. 12. 2023.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KIC IVANČICE

UTRŽENEJ ZE ŘETĚZU
Arnošt Frauenberg
18. 10. 2023 v 19 hod., Kino Réna Ivančice
Nový stand-up speciál
Vstupné 330 Kč, předprodej online a osobně

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – VELKÁ 
OSLAVA
10. 12. 2023 v 10 hod.
Kino Réna Ivančice
Vstupné 480 Kč, předprodej online a osobně
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Akce klubu českých turistů
v Ivančicích

22. 4. 2023

Velká Klajdovka, naučná stezka 
Hájecké lomy, Hády, rozhledna 
u Lidušky Bílovice nad Svitavou

Odjezd vlakem 7.16 z Ivančic do Brna, následně 
MHD. Chůze 11 km, vede Hana Pokorná.

29. 4. 2023

Soběšice, U jezírka, Útěchov, lesní 
hřbitůvek, Vranov a Adamov

Odjezd vlakem 7.16 z Ivančic do Brna, následně 
MHD. Chůze 12 km, vede Antonín Moravec.

5. 5. 2023

Kopec Vejdoch, Veselíčko, Žďár 
nad Sázavou

Odjezd vlakem 6.47 do Ostrova nad Oslavou. Chůze 
12 km, vede Hana Pokorná

13. 5. 2023

Arboretum v Křtinách

Odjezd vlakem do Brna – Židenic, odsud autobusem 
k arboretu ve Křtinách. Zpět autobusem do Brna 
a vlakem do Ivančic. Chůze málo, prohlídka 
arboreta, vede Hana Pokorná

20. 5. 2023

Kroměříž zvaná Hanácké Athény, 
prohlídka zámku, zámeckých 
zahrad, květná zahrada

Odjezd 7.16 do Kroměříže, chůze 10 km, vede 
Antonín Moravec

Kontakty
Ing. Antonín Moravec
tel. 732 290 586, e-mail: turisti@seznam.cz
František Matoušek tel. 539 003 018

29.

 a vína 
S L A V N O S T I

19.- 21. 5 . 2 0 23
slavnostichrestu.cz
slavnostichrestu
slavnostichrestuavina

Tanja    Michal Horák        Fíha Tralala    Mirek Kalina    

Moderuje Dušan Binka

Plakátovací plochy po celé ČRKulturní 

centrum 

 

HLAVNÍ PÓDIUM:
11.00  MIDNIGHT COFFEE SESSION

13.30  ZŠ ICE 

15.00  OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ SLAVNOSTÍ  

15.30  ZŠ  

17.00  ELIZABETA HOMOLKOVÁ
  

18.00  EVA ŠÍNOVÁ
 

 

 

ÍHO VLAKU

HLAVNÍ PÓDIUM:
12.00  I. V. M 

17.00  TANJA

            

13.30  DUEL VÍNA A JÍDLA

            

15.30  DUEL VÍNA A JÍDLA

            

 

13.00 

15.00 

 

              
  ZTP
PÁ 
SO 
NE 
SO+NE 

HLAVNÍ PÓDIUM:
10

16.00 THE PEOPLE  

11.00  LH ZA OPONOU
11.30  DUEL VÍNA A JÍDLA

            
13.00  LH ZA OPONOU
13.30  DUEL VÍNA A JÍDLA
14.00  LH ZA OPONOU

            
15.00  LH ZA OPONOU

 

  

14.00  MIA A JÁ VE FILMU
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Máte raději elektronickou podobu? Nesehnali jste tištěné vydání aktuálního, nebo minulých 
čísel? Chcete si počíst v archivu? Stáhněte si Ivančický zpravodaj ve formátu PDF, který 
lehce otevřete v mobilu, v počítači, tabletu … Stačí si otevřít webové stránky kic.ivancice.cz 
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Kino Réna
PROGRAM KINA RÉNA NA DUBEN 2023

Aktuální informace sledujte na www.kinorena.cz, změny programu jsou vyhrazeny.

ČTVRTEK 20. 4. 

18:00 BUĎ CHLAP / ČR / Komedie, dobrodružná, 96 min., vstupné: 140 Kč (premiéra)
20:00 INVALIDA / ČR / Slovensko / Černá komedie, hodnocení 85 %, 100 min., vstupné: 140 Kč

PÁTEK  21. 4. 

17:00  DUNGEONS & DRAGONS: Čest zlodějů / USA / Akční, dobrodružné fantasy, dabing, 130 min., vstupné: 150 Kč
20:00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ / USA / Horor, titulky, přístupnost 15 let, 105 min., vstupné: 140 Kč  

SOBOTA 22. 4. 

16:00 MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH / Francie / Animovaná pohádka, 80 min., dabing, vstupné: 130 Kč
18:00 INVALIDA / ČR / Slovensko / Černá komedie, hodnocení 85 %, 100 min., vstupné: 140 Kč
20:00 JOHN WICK: Kapitola 4 / USA / Thriller, přístupnost 15 let, titulky, 160 min., vstupné: 130 Kč

NEDĚLE 23. 4. 

10:30 KOCOUR V BOTÁCH: Poslední přání / USA / Animovaná komedie / 100 min., vstupné: 120 Kč 
14:00 MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH / Francie / Animovaná pohádka, 80 min., dabing, vstupné: 130 Kč
16:00 SUPER MARIO BROS VE FILMU / USA / Animovaná akční komedie, rodinný fi lm, dabing, 110 min., vstupné: 140 Kč
18:00 BUĎ CHLAP / ČR / Komedie, dobrodružná, 96 min., vstupné: 140 Kč

ČTVRTEK  27. 4. 

18:00 KRÁSNÁ KATASTROFA / USA / Romantické drama podle knižní předlohy, titulky, 100 min., vstupné: 140 Kč 
20:00 BUĎ CHLAP / ČR / Komedie, dobrodružná, 96 min., vstupné: 140 Kč

PÁTEK  28. 4. 

18:00  VÁNOČNÍ PŘÍBĚH / ČR / Romantická vánoční komedie, 120 min., vstupné: 110 Kč
20:00 RENFIELD / USA / Komedie, horor, přístupnost 15 let, titulky, 97 min., vstupné: 140 Kč

SOBOTA  29. 4. 

16:00  MIA A JÁ ve fi lmu / Luc. / Bel. / Aus. / Něm. / Animovaná dobrodružná pohádka, dabing, 85 min., vstupné: 130 Kč
18:00 KRÁSNÁ KATASTROFA / USA / Romantické drama podle knižní předlohy, titulky, 100 min., vstupné: 140 Kč
20:00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ / USA / Horor, titulky, přístupnost 15 let, 105 min., vstupné: 140 Kč  

NEDĚLE 30. 4. 

10:30 MIA A JÁ ve fi lmu / Luc. / Bel. / Aus. / Něm. / Animovaná dobrodružná pohádka, dabing, 85 min., vstupné: 130 Kč
14:00 SUPER MARIO BROS VE FILMU / USA / Animovaná akční komedie, rodinný fi lm, dabing, 110 min., vstupné: 140 Kč
16:00 ZOUBKOVÁ VÍLA / Belgie / Nizozemsko / Animovaná pohádka, dabing, 90 min., vstupné: 110 Kč
18:00 DUNGEONS & DRAGONS: Čest zlodějů / USA / Akční, dobrodružné fantasy, dabing, 130 min., vstupné: 150 Kč

PŘIPRAVUJEME: 
KVĚTEN 2023 – PREMIÉRY

od 8. 5. STRÁŽCI GALAXIE: Volume 3 (USA, sci-fi , 
fantasy), ŽIVOT KOTĚTE (Francie, rodinný fi lm, 
dobrodružný) 

od 11. 5. ŽIVOT PRO SAMOUKY (ČR, Komedie)
od 18. 5.  RYCHLE A ZBĚSILE 10 (USA, akční, thriller, 

krimi),
ZNOVU SE ZAMILOVAT (USA, romantický fi lm)
od 25. 5.  MALÁ MOŘSKÁ VÍLA (USA, hraná pohádka pro 

celou rodinu)
od 30. 5. COOL GIRL (ČR, komedie, drama, 120 min.)

KINO RÉNA IVANČICE

Palackého náměstí 12, Ivančice

www.kinorena.cz

kinoivancice@seznam.cz

736 601 631 a 728 985 653 (vedoucí, 
kancelář, pokladna)

Vstupenky objednávejte v rezervačním systému kina. 
Vyzvedávání a prodej vstupenek na pokladně kina. 
Otevřeno hodinu před začátkem promítání.



KIC děkuje sponzorům, kteří přispěli do tomboly plesu města Ivančice

ALPHA GROUP
Alphega lékárna
Annapurna Ivančice
ARA reklama
Autoexpres
BETONA Ivančice
Betonárna Ivančice
Bike-ski-sport.cz
BÍLEK – AVELOPA, s.r.o.
Bubutour s.r.o.
Café Bar Lapacho
Carpsecret s.r.o.
Catering Princová
CBA Potraviny Premium 
Mašovi
CemeCon Ivančice
CUKRÁRNA Ivona 
Coff ee Bar
D.A.S.
Daně a audit Závišková
DĚTSKÁ HERNA BING
DINO SPORT
DOM. POTŘEBY SFINX
Elektrosport s.r.o.
ESTA Ivančice
FEMME FATALE 
FASHION
GüHRING

HK Ivančice 
Hospůdka Kolečkárna 
HRAČKY – PAPÍR
charmX s.r.o.
Chlebíčkárna Voborný
IBAU CZ s.r.o.
IDPS s.r.o.
Ing. Petr Řídký
IVACAR 2000 a.s.
Ivančické brambůrky
Jatka Ivančice
Kadeřnictví Hair
Kadeřnictví Holoubková
Kadeřnictví Halasová
Kavárna Ve Mlýně
KAVYL, spol. s.r.o.
KORUS servis, s.r.o.
Kožená galanterie
KIC Ivančice
Květinářství Alice
Květinářství R. Hrbek
Lusylda Lashes
M & B Calibr, s. r.o.
M SPORT Ivančice
Megatronic s.r.o.
Mor. realitní Ivančice
Město Ivančice
Město Mor. Krumlov

Měst. knihovna Ivančice
Městské lesy Ivančice
MIKO Neslovice s.r.o.
Rybář. svaz, z.s., 
pobočný spolek Ivančice
Mysliv. spolek Ivančice 
Mysliv. spolek Ivančice – 
Letkovice
Nábytek RB
NEJ.CZ
Obec Nová Ves
Obuv Čipera a syn
Optik Osička
Optika Kocandová s.r.o.
Oulehla vinařství
Ovoce Zelenina M. Nos
P. Morávek
Penzion U Brázdů
JinOlaf s.r.o.
Pivovar Ivančice
Pivovar Padochov
Potraviny Miroslava 
Studená PREFA Brno, 
Oslavany
Prostě maso!
Hadač a Zapletal s.r.o.
RAF House s.r.o.
Restaurace U Černého lva

Restaurace, penzion 
Marek RG INTERIÉRY
Royal rum bar
Rybářské potřeby 
Letkovice Řeznictví M. 
Šutera
Soukup Miloš s.r.o.
Studio SoLEIL
SVČ Ivančice
Švadlenka a krejčovství
Tabák Klusák
Tabák Sojka
Techn. služby Oslavany
Terstra s.r.o.
TEXTIL - J. G. Dostál
TIVIS
Vinařství Jan Plaček
Vinařství Komarov
Vinotéka Veronika
Vodárenská a.s.
Zahradnictví Kopetka
Zdravá výživa Sova
Zlatnictví Horníčková


